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2009-01-06
Wzory recept w nowym 2009 roku

Szanowni Państwo

Wszystkie szczegóły odnośnie obowiązujących wzo-
rów recept zamieściłem Państwu w opracowaniach już 
w zeszłym roku i są to poniższe tematy i linki do nich - 
PROSZĘ SIĘ Z TYMI INFORMACJAMI ZAPOZNAĆ, 
gdyż nie udzielamy w Izbie tych samych informacji słownie.

Jeszcze raz bez rozwijania tematu dodaję, że w no-
wym roku obowiązują na Śląsku TYLKO:
1. nowe wzory recept białych, które poza innymi stan-

dardowymi elementami MUSZĄ posiadać dodatko-
we pole na drugą datę - Data realizacji od dnia - i re-
cepty standardowo muszą posiadać informację kto je 
wydrukował - np. drukarnia X lub wydruk własny;

2. recepty żółte drukowane na podstawie karty chipo-
wej, które się nie zmieniają i zgodnie z informacją 
Śląskiego NFZ, na tych receptach lekarz, jeżeli ze-
chce rozbić kurację na trzy kolejne miesiące, może 
dopisać ręcznie pole - Data realizacji od dnia, choć 
tego pola wcale tam być nie musi i jest to wtedy 
standardowa recepta.

3. recepty starego wzoru mogą być wykorzystywane 
TYLKO do wypisywania leków 100%, jednak pro-
szę zwrócić uwagę, że NFZ automatycznie na pod-
stawie kodu wychwytuje czy jest to recepta stara czy 
nowa, więc proszę uważać, by nie realizować recept 
starego wzoru z datą wystawienia w nowym roku.

Wcześniejsze informacje.

Informacja dla lekarzy
http://www.katowice.oia.pl/wpisy-act-more-id-2351.html

Trzy recepty - rozbicie trzymiesięcznej kuracji
http://www.katowice.oia.pl/wpisy-act-more-id-2350.html

http://www.katowice.oia.pl/wpisy-act-more-id-2346.html

Recepty weterynaryjne
http://www.katowice.oia.pl/wpisy-act-more-id-2334.html

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl

2009-01-09
Recepty różowe a nowe wzory recept

Od nowego roku także recepty różowe muszą być 
nowymi drukami recept czyli mi. z polem - Data reali-
zacji od dnia, ale warto zwrócić uwagę, że leki na tych 
receptach są wypisywane na jednomiesięczną kurację, 
więc w polu - Data realizacji od dnia - powinien być za-
wsze znak X.

Powinno tak być dlatego, że dodatkowe pole na datę 
jest do rozpisywania trzymiesięcznej kuracji na trzy jed-
nomiesięczne, a przy receptach różowych jest to zawsze 
kuracja maksymalnie jednomiesięczna więc nie ma cze-
go rozpisywać.

Ponadto pole to nie służy do wypisywania pojedyn-
czych recept na przyszłe kuracje.

Z uszanowaniem
Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl

www.katowice.oia.pl

2009-01-05
Dostęp do Serwisu Prawnego www.LexPharma.pl

Nowy sposób dostępu do Serwisu Prawnego 
LexPharma.

Od nowego roku 2009 Członkowie Śląskiej Izby 
Aptekarskiej mają dostęp do Serwisu Prawnego  
http://www.LexPharma.pl poprzez dane imienne 
swojego konta email w domenie farmaceuta.pl.

Każdy Członek naszej Izby, który ma uregulowane 
składki i inne zobowiązania wobec izby i posiada imien-
ne konto email w domenie farmaceuta.pl (zakładane bez-
płatnie na stronach http://www.konta.farmacja.pl) może 
się zalogować do Serwisu Prawnego.

W tym celu w Serwisie Prawnym, gdy wystąpi żą-
danie o podanie loginu i hasła, należy w miejsce login 
wpisać swój pełny adres email w domenie farmaceuta.pl  
a w miejsce hasło wpisać hasło dostępu do tego konta email.

W razie problemów proszę pisać do Kierownika 
Działu Informacji i Szkoleń, mgr. Lecha Wróblewskiego 
wroblewski.lech@farmacja.pl

Prezes Rady ŚIA
dr farm. Stanisław Piechula
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2009-01-12
Kto wypisuje receptę ?

Czy lekarz musi sam własnoręcznie wypisać receptę? 
Czy może być ona wypisana kilkoma charakterami pis-
ma czy kolorami długopisu ?

Przy wypisaniu recepty kilkoma charakterami pis-
ma, różnym kolorem długopisów, sposobem mieszanym 
(część recepty ręcznie a część maszyną lub drukarką) 
itp. apteka nie ma podstaw prawnych by odmówić jej 
realizacji !

Rozporządzenie w sprawie recept lekarskich wska-
zuje tylko, że recepta ma być wypisana czytelnie i trwale 
a lekarz zobowiązuje jedynie do złożenia własnoręczne-
go podpisu.

§ 2. 1. Wystawienie recepty polega na czytelnym 
oraz trwałym naniesieniu na awersie recepty treści obej-
mującej dane określone w rozporządzeniu oraz złożeniu 
własnoręcznego podpisu przez osobę uprawnioną na 
podstawie odrębnych przepisów do wystawiania recept 
zwaną dalej „osobą wystawiającą receptę”.

Problem ten poruszaliśmy z Przedstawicielem Ślą-
skiego NFZ, gdy pojawiły się recepty wypisywane kil-
koma charakterami pisma lub gdy firmy farmaceutyczne 
zaczęły rozdawać lekarzom pieczątki zastępujące wypi-
sywanie konkretnych leków.

Ponadto proszę zwrócić uwagę, że recepta może być 
w całości, włącznie z lekami, wydrukowana i także nikt 
nie wie czy drukował ją lekarz na własnej drukarce, czy 
pielęgniarka.

Ostatecznie jednak lekarz taką receptę firmuje włas-
nym podpisem i za nią odpowiada i to lekarz bierze od-
powiedzialność za jej wystawienie a zgodnie z rozpo-
rządzeniem w sprawie recept lekarskich, NFZ powinien 
kontrolować sposób wystawiania recept u lekarzy.

Przedstawiciel Śląskiego NFZtu zwracał nam 
jednak uwagę, że choć nie jest to nigdzie zapisane, to 
jednak nie powinniśmy pozwalać na to, by same leki 
wypisane na recepcie były wypisywane kilkoma cha-
rakterami czy sposobami, gdyż może to świadczyć, 
że dany lek został dopisany już po podpisaniu recep-
ty przez lekarza, co spowodowałoby nieuzasadnione 
wydatki NFZ.

Na zakończenie tej informacji zwracam uwagę, 
że jest to tylko moja opinia uzgodniona jedy-

nie ze Śląskim NFZ.

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA

dr farm. Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl www.katowice.oia.pl

2009-01-13
Dyżury aptek - informacje - dywagacje 1

W związku z pojawiającymi się problemami z dy-
żurami aptek w niektórych miejscowościach Śląska, po-
zwolę sobie omówić ten temat w przystępny i laicki spo-
sób, by byli Państwo zorientowani w stanowisku Rady 
ŚIA i obowiązującym prawie.

Prawo farmaceutyczne mówi:

Art. 94.
1. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapew-
niać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w 
niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.

2. Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na danym terenie ustala zarząd powiatu po zasięgnięciu 
opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z 
terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

Proszę zwrócić szczególna uwagę, na następujące 
szczegóły:

1 - to obowiązkiem każdego powiatu jest zebranie 
informacji o rozkładzie godzin pracy aptek, bądź ustale-
nie takiego rozkładu, a następnie zatwierdzenia tego od-
powiednią uchwałą i poinformowanie wszystkich aptek 
o takiej uchwale przez odpowiednie jej ogłoszenie.

Tak więc nie jest to obowiązkiem izby aptekarskiej 
lub lokalnych aptekarzy, których powiat może poprosić 
o pomoc lub zrobienie takiego zestawienia, ale może to 
być tylko prośba i dobra wola środowiska aptekarskiego 
w wykonaniu zadań, które należą do powiatu.

Także bez odpowiedniej uchwały powiat nie może 
niczego aptekom narzucać lub uważać, że jak nie podję-
to uchwały to np. dyżury się automatycznie w kolejnym 
roku czy okresie przedłużają.

2 - przed podjęciem takiej uchwały powiat musi za-
sięgnąć opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) 
gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

Jeżeli izba aptekarska nie posiada od swoich Człon-
ków żadnych informacji z danego powiatu, że apteki nie 
zgadzają się z propozycją godzin pracy aptek powiatu, to 
automatycznie ja opiniuje pozytywnie, jeżeli propozycja 
także zapewnia naszym zdaniem właściwy dostęp ludno-
ści do leków.

Dlatego, jeżeli izba by miała polemizować z propo-
zycją powiatu lub proponować zmiany do propozycji np. 
dyżurów na danym terenie, to musi od swoich Członków 
posiadać jakiekolwiek informacje w tym zakresie.

3 - zdaniem izby powiaty powinny konsultować z ap-
tekami szczególnie godziny ewentualnych dyżurów noc-
nych, gdyż problemy finansowe i personalne aptek coraz 
bardziej uniemożliwiają wielu aptekom pełnienie dyżurów 
nocnych lub dyżury takie w wielu miejscach nie mają sen-
su z uwagi na brak rzeczywistego zapotrzebowania.

Apteka chcąc zrezygnować z dyżurowania powinna wyka-
zać realne powody, takie jak np. brak odpowiedniej ilości per-
sonelu (farmaceutów), czy nieopłacalność pełnienia dyżurów.
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Nasz znak: SIAKat-009-2009    
Katowice 2009-01-15

Odpady - przeterminowane leki należy oddawać do uty-
lizacji w pełnych opakowaniach, tak by odbierający miał 
możliwość sprawdzenia co odbiera a opakowania z le-
ków nie trafiały do ścieków czy odpadów komunalnych.

1. Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 /
Dz.U.Nr 62 poz.628 z późn. zm./ oraz rozporządze-
nie Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 
w sprawie katalogu odpadów /Dz.U.Nr 112.poz. 
1206/, jednoznacznie określają zasady postępowa-
nia z odpadami. Z tego zbioru przepisów wynikają 
obowiązki nakładane na „wytwarzającego” i „od-
bierającego”.

2. Obowiązkiem „wytwarzajacego” jest między inny-
mi sporządzenie wykazu pozycji przewidywanych 
do zniszczenia. W przypadku apteki są to najczęściej 
zestawienia w postaci wydruków komputerowych.

3. Obowiązkiem „odbierajacego” jest poświadczenie 
odbioru na kopii zestawienia, służącej następnie 
jako podstawa do wystawienia karty przekazania 
odpadów.

4. By wytwarzający mógł wydać odpady a odbierający 
je odebrać i sprawdzić, odpady muszą być wydawa-
ne w oryginalnych opakowaniach (najlepiej razem 
z opakowaniem zewnętrznym) a nie np. wyłącznie 
tabletki wyłuskane z blistrów. 

5. Proszę zwrócić uwagę, że w aptece na wszystkie po-
zycje przeznaczane do utylizacji powinno się mieć 
poświadczenie ich odbioru do utylizacji.

Zwracam państwu uwagę na ten problem, gdyż Od-
biorcy zgłaszają wydawanie z aptek wyłuskanych table-
tek niemożliwych do zidentyfikowania, co świadczy o 
wyrzucaniu do śmieci komunalnych pozostałych opako-
wań plastikowych a także nieproporcjonalnie małą ilość 
utylizowanych leków płynnych, co może sugerować wy-
lewanie tych leków do ścieków komunalnych.

Z uszanowaniem
dr n. farm. Stanisław Piechula

Prezes Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej

Rada ŚIA uważa, że zgodnie z ustawą powiat może 
wymusić na aptece pełnienie dyżurów, jednak tylko wte-
dy, gdy zapewni aptece ewentualne środki na zatrudnie-
nie brakującego personelu i na pełnienie nieopłacalnych 
ekonomicznie dyżurów.

4 - Analizując ten problem należy zauważyć, że bar-
dzo pracochłonna i problematyczna jest zmiana podjętej 
uchwały powiatu ustalająca na dany okres rozkład go-
dzin otwarcia aptek.

REASUMUJĄC
A - Proszę o zapoznanie się z załączonymi opiniami 

prawnymi.
B - Proszę zwrócić uwagę jak powinna wyglądać 

procedura wprowadzania dyżurów, gdyż w inny sposób 
dyżury nie mogą być wprowadzane przez powiaty.

C - Proszę zaopatrzyć się w uchwały powiatów by 
wiedzieć jaki jest uchwalony rozkład godzin pracy aptek 
i w jakim terminie obowiązuje.

D - W sprawach problematycznych proszę informo-
wać izbę odpowiednio wcześniej, dostarczając nam także 
wszystkie szczegóły i opisane uchwały.

E - Proszę obserwować tematykę posiedzeń Rady 
czy Prezydium izby, która pojawia się zawsze popołu-
dniem dnia poprzedzającego posiedzenie, gdzie zamiesz-
czamy informacje o wpływających do opiniowania pro-
pozycjach powiatów.

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl

2009-01-13
Lekarz musi tylko podpisać receptę !

Z rozporządzenia MZ w sprawie recept lekarskich 
wynika, iż JEDYNIE podpis osoby uprawnionej do wy-
stawiania recept ma być złożony własnoręcznie – stwier-
dza opinia prawna Ministerstwa Zdrowia.

Rozporządzenie w sprawie recept lekarskich nie 
wskazuje na żadną szczególną formę naniesienia danych 
na receptę?. Dane znajdujące się na recepcie powinny 
być naniesione w sposób czytelny. Przepis nie odnosi 
się także do formy w jakiej dane mają być nanoszone 
na receptę. Ponadto Departament Prawny pragnie zwró-
cić uwagę, iż do uprawnień zawodowych lekarza należy 
zgodnie z przepisem art. 45 ustawy z dnia 5 grudnia 
1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (tj. Dz. U. 
z 2002r. Nr 21, poz. 204 ze zm.} ordynowanie leków, co 
należy rozumieć jako podjęcie decyzji o zastosowaniu 
określonego leku. W ocenie Departamentu wypisanie 
recepty jest odrębną czynnością, przy czym jeśli lekarz 
podpisuje receptę, bierze tym samym odpowiedzialność 
za jej treść.

W załączniku do tej wiadomości w serwisie LexPhar-
ma zamieszczam kopię pisma Ministerstwa Zdrowia:

http://www.prawo.farmacja.pl/wpisy-act-more-id-193.html

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula
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2009-01-15
SPROSTOWANIE dotyczące rtęci !

Od 3 kwietnia 2009 roku nie można wprowadzać do 
obrotu mi. termometrów i ciśnieniomierzy rtęciowych ale 
te, które przed 3 kwietnia 2009 roku będą w obrocie (np. 
w aptekach), mogą w nich do wyprzedaży pozostać.

Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2007/51/
WE (Dz. U. UE L 257 z dnia 3 października 2007) wprowa-
dza od dnia 3 kwietnia 2009 roku ograniczenie polegające 
na zakazie wprowadzania do obrotu m.in. termometrów 
i ciśnieniomierzy rtęciowych. Mowa tu o wytwarzaniu lub 
imporcie do krajów UE w/w produktów. Natomiast te pro-
dukty, które przed dniem 3 kwietnia 2009 zostały wprowa-
dzone do obrotu, dalej mogą w tym pozostawać.

Oznacza to, że importerzy, hurtownie, apteki itd. po 
tej dacie, mogą dalej w/w produkty poddawać obrotowi, 
jeżeli zostały one wprowadzone na teren Polski przed datą 
3 kwietnia 2009 roku.

W załączeniu komunikat Prezesa Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Pro-
duktów Biobójczych w powyższej sprawie.

Dziękuje firmie MEDEX za sprostowanie tej informacji.

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula

KOMUNIKAT PREZESA
URZĘDU REJESTRACJI

PRODUKTÓW LECZNICZYCH, WYROBÓW 
MEDYCZNYCH I PRODUKTÓW BIOBÓJCZYCH

z dnia 2008-08-29 roku
w sprawie termometrów rtęciowych

W związku z licznymi zapytaniami dotyczącymi ter-
mometrów rtęciowych niniejszym informujemy, iż w za-
kresie termometrów rtęciowych dnia 25 września 2007 
została opublikowana Dyrektywa Parlamentu Europej-
skiego i Rady 2007/51/WE (Dz. U. UE L 257 z dnia 3 
października 2007), która wprowadza od dnia 3 kwietnia 
2009 ograniczenie polegające na zakazie wprowadzania 
do obrotu rtęci zawartej w:

a) termometrach lekarskich;
b) w innych urządzeniach pomiarowych przeznaczo-

nych do powszechnej sprzedaży (np. manometrach, ba-
rometrach, sfigmomanometrach, termometrach inne niż 
lekarskie).

Tekst dyrektywy 2007/51/WE nie wymienia innych 
sposobów postępowania, jak jedynie zakaz wprowa-
dzania do obrotu po dniu 3 kwietnia 2009. Zatem ter-
mometry lekarskie zawierające rtęć, które są aktualnie 
w obrocie i w używaniu lub znajdą się w obrocie do dnia 
3 kwietnia 2009 nie podlegają wycofaniu z tego obrotu 
lub z używania. Przybliżając przepis dyrektywy należy 
wskazać, że termometry lekarskie zawierające rtęć, które 
fizycznie przekroczyły/ przekroczą granice UE (w przy-
padku importu) lub wyroby produkowane przez podmio-
ty z siedzibą w UE, które zostały/ zostaną przez nie prze-

www.katowice.oia.pl
kazane nieodpłatnie lub za opłatą w celu ich dystrybucji 
lub używania są uznawane za wprowadzone do obrotu 
na terytorium UE. Zatem po dniu 3 kwietnia 2009 nie 
będzie można wwozić (importować) termometrów lekar-
skich zawierających rtęć na obszar UE, ani nie wprowa-
dzać na rynek UE nowych dostaw (dla wytwórców ma-
jących siedzibę w UE). Natomiast te termometry, które 
przed dniem 3 kwietnia 2009 zostały, zgodnie z definicją 
wprowadzenia do obrotu, przekazane innym podmiotom 
przez wytwórców, importerów, dystrybutorów z zamia-
rem dalszej dystrybucji lub używania są wprowadzone 
do obrotu i mogą dalej w tym obrocie pozostawać.

Należy mieć także na względzie to, że w dniu 1 
czerwca 2009 Dyrektywa 76/769/EWG w całości zo-
stanie zastąpiona Rozporządzeniem Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady nr 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006, 
tzw. rozporządzeniem REACH i od dnia 1 czerwca 2009 
ograniczenie dotyczące wprowadzania do obrotu rtę-
ci w termometrach lekarskich będzie na mocy artykułu 
137 cytowanego rozporządzenia włączone do załącznika 
XVII Rozporządzenia i będzie dalej obowiązywało.

Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych

dr n. farm. Leszek Borkowski

www.katowice.oia.pl

2009-01-16
NOWA Książka kontroli

Już dostępna Książka kontroli apteki, punktu aptecz-
nego lub placówki obrotu pozaaptecznego według nowe-
go wzoru.

Nową książkę kontroli musza posiadać tylko apte-
ki starające się o nowe zezwolenie. Apteki istniejące nie 
muszą wymieniać posiadanej książki kontroli.

Nowa książka kontroli jest dostępna:
w biurze izby aptekarskiej;
na stronach LexPharmy do własnego wydruku i 
zbindowania.

http://www.prawo.farmacja.pl/wpisy2-act-more-id-42.html

Z uszanowaniem
Stanisław Piechula

�.
2.

www.katowice.oia.pl

2009-01-19
Leki z 1R, IIR, IN, IIN, IIIN, IIP, IIIP lub IVP

Zestawienie obecnie zarejestrowanych leków zawie-
rających w/w substancje.

W LexPharmie zamieszczam pliki z zestawieniem le-
ków zawierających w/w substancje na dzień 2009-01-01.

http://www.prawo.farmacja.pl/wpisy-act-more-id-196.html

Stanisław Piechula
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2009-01-22 
Antybiotyki i recepty doraźne bez realizacji od dnia !

Recepty wystawiane doraźnie lub na antybiotyki nie 
podlegają możliwości rozpisania na trzy recepty.

Proszę zwrócić uwagę, że rozporządzenie w sprawie 
recept lekarskich daje możliwość rozpisywania kuracji 
trzymiesięcznej na trzy jednomiesięczne tylko dla tych le-
ków, dla których okres ważności recepty wynosi do 30 dni !

Tak więc nie można realizować zniżkowo recept, któ-
re są wystawiane doraźnie lub na antybiotyk i w polu „data 
realizacji od dnia” mają wpisaną datę realizacji recepty.

Logicznie rzecz biorąc i mając na uwadze to, że wie-
lu lekarzy nadal nie rozumie po co jest to dodatkowe pole 
i zawsze tam wpisuje drugą datę, często tą samą, można 
by realizować recepty, gdy ta druga data jest taka sama 
lub mieści się w 7 dniach, gdyż kuracja nie byłaby i tak 
dłuższa niż na miesiąc i wydana w terminie, jednak w 
niewielu oddziałach NFZ można cokolwiek argumento-
wać logiką!

Tak więc byłoby bezpiecznie nie realizować recept 
wystawianych doraźnie lub na antybiotyk, gdy w polu 
„data realizacji od dnia” jest wstawiona jakakolwiek data.

Z uszanowaniem
Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl

2009-01-22
Realizacja recept - Kuponów wolnych

Pismo Śląskiego OW NFZ w sprawie możliwości 
realizacji przez apteki recept RUM jako tzw. kuponów 
wolnych.

Narodowy Fundusz Zdrowia
Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach

Katowice, dnia 16.01.2009

Pan
Dr farm. Kazimierz Kowalczyk
Prezes Beskidzkiej Okręgowej Rady Aptekarskiej
ul. 3 Maja 27/4a 
43-300 Bielsko Biała

Szanowny Panie Prezesie,

Odpowiadając na pismo sygnowane L.dz. 3/2009 
uprzejmie informuję, że recepty z nadrukiem „kupon 
wolny” nie są kwestionowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia w myśl § 1 ust. 5 rozporządzenia Ministra Zdro-
wia z dnia 21 grudnia 2007 roku zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie recept lekarskich (Dz. U. 07.247.1843 
z dnia 29 grudnia 2007 r.), który określa brzmienie § 38 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2007 
roku w sprawie recept lekarskich (Dz.U.07.97.646 z dn. 
1 czerwca 2007 r.) następująco: „Recepty wystawiane na 
kuponie dołączonym do dokumentu potwierdzającego 
uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej mogą być 
realizowane na dotychczasowych zasadach”. Komunikat 
Ministerstwa Zdrowia w sprawie obowiązujących po dniu 
31 grudnia 2008 r. wzorów recept lekarskich podtrzy-
muje ważność recept wystawionych na kuponach RUM.

Z poważaniem
p.o. Zastępcy Dyrektora ds. medycznych

Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia 

Marcin Pakulski 

www.katowice.oia.pl

2009-01-30
Nierówne traktowanie aptek

Interpelacja Posła Mariusza Grad w sprawie nierów-
nego traktowania aptek przez firmy farmaceutyczne.

Interpelacja nr 5789 do ministra zdrowia w sprawie 
nierównego traktowania aptek przez firmy farmaceutyczne

Szanowna Pani Minister! Niepokojące doniesienia pra-
sowe dotyczą różnicy ceny tych samych leków w różnych 
aptekach, np. w jednej z aptek insulina kosztuje ponad 30 zł, 
a w polecanej przez lekarza aptece (takie samo opakowanie, 
taka sama ilość) kosztuje 3 zł. Sprawcą takiego stanu rzeczy 
są zagraniczne firmy farmaceutyczne, które wybierają w 
większym mieście 2-3 apteki, oferując im bardzo korzystne 
ceny, zniżki w tych aptekach sięgają 50-80%.

Małe polskie apteki nie są objęte promocjami, cho-
ciaż farmaceuci starają się dla swoich pacjentów kupo-
wać leki w tych hurtowniach, które mają najniższe ceny. 
Coraz częstszym zjawiskiem jest rezygnacja klienta z 
danego leku lub szukanie ˝tańszej˝ apteki.

W związku z powyższym pytam Panią Minister: Jakie 
działania zamierza podjąć ministerstwo, by zapobiec nie-
równemu traktowaniu aptek przez firmy farmaceutyczne?

Z poważaniem
Poseł Mariusz Grad

Tomaszów Lubelski, dnia 11 października 2008r.

Odpowiedź podsekretarza stanu w Ministerstwie 
Zdrowia - z upoważnienia ministra - na interpelację 
nr 5789 w sprawie nierównego traktowania aptek 
przez firmy farmaceutyczne.

Szanowny Panie Marszałku! W odpowiedzi na 
interpelację pana Mariusza Grada, posła na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, przesłaną przy piśmie z 
dnia 21 października 2008 r. (SPS-023-5789/08) w 
sprawie nierównego traktowania aptek przez firmy 
farmaceutyczne, uprzejmie proszę o przyjęcie poniż-
szych informacji.
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Unormowania prawne w zakresie zagwarantowania 
obywatelom należytego dostępu do produktów leczni-
czych i wyrobów medycznych są realizowane przez mini-
stra zdrowia na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 
r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027), 
ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 
1050, z późn. zm.) oraz aktów wykonawczych.

Zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach opie-
ki zdrowotnej systemem refundacji są objęte leki znajdu-
jące się w wykazach leków refundowanych, określanych 
w drodze rozporządzeń ministra zdrowia. Wypełniając 
delegacje ustawowe art. 36 ust. 5 i art. 37 ust. 2 ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych, minister właściwy do spraw zdrowia, 
po zasięgnięciu opinii prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia, Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady 
Aptekarskiej oraz biorąc pod uwagę stanowisko wyrażo-
ne przez międzyresortowy Zespół do Spraw Gospodarki 
Lekami, określa w drodze rozporządzeń wykazy leków 
refundowanych.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 6 minister zdrowia 
określa, w drodze rozporządzenia, limity cen leków wy-
mienionych w wykazach leków refundowanych.

Polityka cenowa jest regulowana wymienioną usta-
wą o cenach. Zgodnie z regulacją zawartą w ustawie o ce-
nach, ceny urzędowe produktów leczniczych i wyrobów 
medycznych, objętych na podstawie ustawy o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych wykazami leków refundowanych, również 
nabywanych bezpośrednio od wytwórcy lub hurtowni 
farmaceutycznej przez zakłady lecznictwa zamkniętego, 
ustala, zgodnie z uprawnieniami określonymi w art. 5 
ust. 4 ustawy o cenach, minister właściwy do spraw zdro-
wia, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 
finansów publicznych. Ceny urzędowe mają charakter 
cen maksymalnych, co oznacza, że ustalony poziom cen 
nie może być przekroczony, natomiast ceny te mogą być 
obniżane, co oznacza, że na gruncie aktualnej ustawy o 
cenach jest możliwa konkurencja cenowa pomiędzy dys-
trybutorami leków. W związku z tym hurtownie farma-
ceutyczne sprzedające leki aptekom mają prawo obniżać 
ceny, również mogą to czynić apteki. Należy podkreślić, 
że niezależnie od obniżenia ceny urzędowej przez hur-
townie lub apteki Narodowy Fundusz Zdrowia refunduje 
koszty wydania leków do wysokości ustalonego w dro-
dze rozporządzenia ministra zdrowia limitu ceny.

Dodać należy, że wszystkie apteki podlegają stałym, 
planowym kontrolom prowadzonym przez inspektorów 
oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdro-
wia w zakresie rozliczeń finansowych oraz przez inspek-
torów Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej w zakresie 
prawidłowości wydawania produktów leczniczych i wy-
robów medycznych z uwzględnieniem zgodności z prze-
pisami ustawy o cenach i ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Natomiast ceny leków nieobjętych wykazami leków 
refundowanych nie podlegają urzędowym regulacjom i 
są ustalane przez wytwórców.

Wyjaśnić należy, że różnice cenowe w przypadku 
tego samego produktu leczniczego wynikają z polityki 
cenowej partnerów w łańcuchu dystrybucyjnym, tj. na li-

nii podmiot odpowiedzialny - hurtownia farmaceutyczna 
- apteka, gdzie podstawowym kryterium jest wielkość za-
mówień w poszczególnych pozycjach asortymentowych 
składanych przez daną hurtownię u podmiotu odpowie-
dzialnego i przez określoną aptekę w hurtowni farma-
ceutycznej. Dlatego też apteki zlokalizowane w dużych 
aglomeracjach, charakteryzujące się z reguły większymi 
obrotami, a co za tym idzie legitymujące się większą siłą 
przebicia w negocjacjach cenowych, posiadają w ofer-
cie określone pozycje asortymentowe produktów leczni-
czych w niższych cenach.

Przedstawiając powyższe, uprzejmie informuję, że 
intencją kierownictwa resortu jest wyeliminowanie nie-
właściwych praktyk marketingowych prowadzonych 
przez przedsiębiorców (aptekarzy, hurtowników) i jed-
noczesne uregulowanie cen refundowanych produktów 
leczniczych określonych w drodze rozporządzeń ministra 
zdrowia. Odpowiednie zmiany zostały ujęte w projekcie 
ustawy o zmianie ustawy Prawo farmaceutyczne.

Projekt przedmiotowego aktu prawnego został obec-
nie skierowany do uzgodnień zewnętrznych oraz konsul-
tacji społecznych i będzie dostępny na stronie interneto-
wej Ministerstwa Zdrowia.

Z poważaniem
Podsekretarz stanu - Marek Twardowski

Warszawa, dnia 12 listopada 2008r.

www.katowice.oia.pl

2009-02-04
Acatar, Acodin, i inne

W związku z opieką farmaceutyczną, którą apteki 
powinny otaczać swoich pacjentów i etyką naszego za-
wodu, proszę nie sprzedawać leków, gdy wyraźnie wi-
dać, że są one kupowane w innych celach niż lecznicze i 
mogą wyrządzić szkodę!

Uczulam Państwa na dwa występujące problemy:
1 - skupowania w aptekach leków zawierających 

substancje służące do produkcji narkotyków lub innych 
używek.

Apteki nie powinny sprzedawać więcej niż 2 opa-
kowania jednemu pacjentowi takich leków OTC, które 
zawierają w swoim składzie substancje wykorzysty-
wane w innych niebezpiecznych celach, jak np. pro-
dukcji substancji uzależniających, narkotycznych czy 
używek.

Ostatnio mają miejsce w aptekach próby kupowania 
większych ilości Acataru w celu odzyskiwania pseudo-
efedryny, o czym apteki powinny informować inspekcję 
farmaceutyczną.

Proszę o próbach kupowania większych ilości takich 
leków informować inspekcję farmaceutyczną.

2 - kupowania przez młodzież Acodinu.
Apteki powinny proponować inne leki i zwrócić 

uwagę, czy lek jest kupowany w celach leczniczych czy 
innych niekorzystnych dla zdrowia.

Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula
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Nasz znak: SIAKat-023-2009    
Katowice 2009-02-09

Rozbicie trzymiesięcznej kuracji na żółtych receptach

czyli dodatkowa data na śląskich żółtych receptach 
(ewentualnie na receptach RUM lub KUM) wskazująca 
na rozbicie trzymiesięcznej kuracji na trzy jednomie-
sięczne.

Zgodnie z ustaleniami ze Śląskim OW NFZ, jeżeli 
lekarz dopisze na takiej recepcie dodatkowe nieistniejące 
pole „Data realizacji od dnia” i wpisze tam datę, automa-
tycznie recepta taka staje się jedną z trzech wystawio-
nych recept w rozbitej trzymiesięcznej kuracji.

SOW NFZ dopuszcza także wpisanie drugiej daty 
bez dodatkowego dopisania słownego „Data realizacji od 
dnia”, co lekarze często robią wpisując drugą datę w pole 
„Początek realizacji”, które to pole w tej recepcie było 
przewidziane do innego celu, ale znajdują się bezpośred-
nio pod datą wystawiania recepty, czyli „datą zlecenia”.

PROSZĘ JEDNAK ZAWSZE PAMIETAĆ, że re-
cepta z taką drugą datą staje się automatycznie receptą na 
jednomiesięczną kurację, i nie może zostać zrealizowana 
wcześniej niż wskazuje druga data i nie później niż 30 
dni od drugiej daty a jednocześnie nie później niż 90 dni 
od daty wystawienia recepty.

Z uszanowaniem
dr n. farm. Stanisław Piechula

Prezes Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej

www.katowice.oia.pl

2009-02-09
Wnioski, sprawy, propozycje Członków do Izby !

Każdy może skierować do Rady lub Prezydium 
Rady ŚIA swój wniosek, propozycje podjęcia określo-
nych działań, prośbę o wyjaśnienie czy zajęcie się jakimś 
tematem, itd...

Szanowni Państwo

w kalendarzu naszej witryny zamieszczamy Pań-
stwu pełna informację o działalności naszej izby, włącz-
nie z terminami i programami posiedzeń Rady czy Pre-
zydium Rady, na których zajmujemy się mi. bieżącymi 
sprawami.

Jeżeli Państwo napotykacie jakieś problemy, zawo-
dowe, macie potrzebę wyjaśnienia czegoś problematycz-
nego, itp sprawy, proszę pisać do izby, najlepiej z Pań-
stwa imiennych emaili.

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl

2009-02-16
Recepty weterynaryjne na psychotropy - decyzja NFZ

Proszę realizować recepty weterynaryjne, w tym tak-
że na psychotropy, na dotychczasowych starych zasadach.

W związku z pismem Prezesa Centrali NFZ 
(poniżej), z którego wynika, że lekarze weterynarii nie 
otrzymają numerów wydawanych na wypisywanie leków 
refundowanych, wracamy do punktu wyjścia, w związku 
z czym nie pozostaje nic innego jak wydawanie leków 
wypisywanych na receptach weterynaryjnych według 
dotychczasowych starych zwyczajów.

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula

Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Warszawa, dnia 11.02.2009

Dyrektorzy Oddziałów Wojewódzkich 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
Wszyscy

W związku z nasilonymi w ostatnim czasie pytaniami 
z oddziałów wojewódzkich NFZ dotyczącym ustalenia 
jednolitego sposobu realizacji ustawowych zadań reali-
zowanych przez oddziały wojewódzkie Funduszu w za-
kresie zaopatrzenia lekarzy weterynarii w druki recept na 
produkty zawierające w swym składzie środki odurzają-
ce i substancje psychotropowe, uprzejmie informuję.

Zgodnie z art. 69 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. 
o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-wetery-
naryjnych (Dz.U.02.187.1567z póź. zm.) minister właś-
ciwy do spraw zdrowia, w porozumieniu z ministrem 
właściwym do spraw rolnictwa oraz po zasięgnięciu 
opinii Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, w dro-
dze rozporządzenia, określi oznakowanie, tryb i zasady 
wystawiania przez lekarzy weterynarii recept na pro-
dukty lecznicze lub leki recepturowe przeznaczone dla 
ludzi, które będą stosowane u zwierząt w sytuacji gdy 
brak jest weterynaryjnego produktu leczniczego dopusz-
czonego do obrotu, z uwzględnieniem w szczególności 
grup zwierząt, przypadków oraz warunków, z zachowa-
niem których mogą być wystawiane recepty, oraz ich 
wzór uprawniający do nabycia produktów leczniczych 
za opłatą, sposób zaopatrywania w druki recept, kontro-
li ich wystawiania, realizacji i stosowania. Zgodnie z § 
8 ust.2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 maja 
2003 r, w sprawie wystawiania przez lekarzy wetery-
narii recept na produkty lecznicze lub leki recepturowe 
przeznaczone dla ludzi, które będą stosowane u zwierząt 
(Dz. U.03.97.891) recepty na produkty lub leki zawiera-
jące w swym składzie środki odurzające lub substancje 
psychotropowe wydawane sa przez oddział wojewódzki 
NFZ lub wskazany przez niego podmiot, a § 7 ust. 2 sta-
nowi, że wzór recepty, na podstawie której apteki wydają 
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preparaty zawierające środki odurzające lub substancje 
psychotropowe, określają przepisy wydane na podstawie 
art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie 
lekarza (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 204, z późn. zm.) 
oraz art.67 ustavvy z dnia 23 stycznia 2003r. o powszech-
nym ubezpieczeniu w NFZ (Dz. U. Nr 45, poz.391 i Nr 
73,poz. 660).

W myśl przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
(art.41 ust.5 pkt 2) o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.
U.05.179.1485 z póź. zm.) minister właściwy do spraw 
zdrowia określi w drodze rozporządzenia szczegółowe 
warunki wystawiania recept i zapotrzebowań na prepara-
ty zawierające środki odurzające lub substancje psycho-
tropowe, wzory tych dokumentów oraz wydawania tych 
preparatów z aptek, uwzględniając warunki bezpieczeń-
stwa dystrybucji tych preparatów.

Sposób i tryb wystawiania recept lekarskich jest 
określony rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 
maja 2007 r. w sprawie recept lekarskich. Zgodnie z § 10 
niniejszego rozporządzenia recepta, na której przepisano 
leki psychotropowe, musi odpowiadać wzorowi, o któ-
rym mowa w § 9 ust. 1 rozporządzenia. Również recepty 
na środki odurzające, substancje psychotropowe lub inne 
leki, oznaczone symbolem „Rp.w” zgodnie % odrębnymi 
przepisami, wystawiane są wyłącznie na drukach w kolo-
rze różowym, zgodnych z wzorem, o którym mowa w § 9 
ust. 1. Wzór recepty o którym mowa w § 9 ust. 1 określa 
załącznik nr 6 do rozporządzenia.

Zgodnie z § 9 ust. 2. Fundusz przydziela upoważ-
nionym podmiotom zakresy liczb mających służyć iako 
numery recept, a zgodnie z § 9 ust 3 druki recept lub 
zakresy liczb przydzielone zgodnie z ust. 2 mogą być 
wykorzystywane tylko przez upoważnione podmioty lub 
osoby wystawiające recepty, którym te druki lub zakresy 
liczb przydzielono.

Fundusz przydziela zakresy liczb mających służyć 
jako numery recept upoważnionym podmiotom z który-
mi zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdro-
wotnej na podstawie zarządzenia Nr 53/2007/DSOZ Pre-
zesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 10 września 
2007r. w sprawie warunków postępowania dotyczących 
zawierania umów lub zawarł umowę na wystawianie 
recept na leki i wyroby medyczne objęte refundacją na 
podstawie : zarządzenia 43/2007/ DGL Prezesa Narodo-
wego Funduszu Zdrowia z 4 lipca 2007 r.

W myśl powyższych przepisów Prezes Narodowego 
Funduszu Zdrowia nie widzi możliwości przydzielenia 
przez oddziały wojewódzkie NFZ zakresu liczb mają-
cych służyć jako numer)’ recept weterynaryjnych, po-
mimo nałożonego na oddziały wojewódzkie NFZ w § 
8 ust.2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 maja 
2003 r. w sprawie wystawiania przez lekarzy weterynarii 
recept na produkty lecznicze, obowiązku wydawania re-
cept na produkty lub leki zawierające w swym składzie 
środki odurzające lub substancje psychotropowe.

Jednocześnie nadmieniam, że przepisy ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii umoż-
liwiają posiadanie przez lekarzy weterynarii, w celach 
medycznych i po uzyskaniu zgody wojewódzkiego in-
spektora farmaceutycznego, preparatów zawierających 
środki odurzające grup I-N, II-N i III-N lub substancje 
psychotropowe grup II-P, III-P i IV- P, które zostały do-

puszczone do obrotu jako produkty lecznicze na podsta-
wie przepisów Prawa farmaceutycznego( art.42 ust.1 ww 
ustawy), a zgodnie z § 5 ust. 2 rozporządzenia w sprawie 
środków odurzających, substancji psychotropowych, 
prekursorów kategorii 1 i preparatów zawierających te 
środki lub substancje, podmioty uprawnione do ich po-
siadania bądź stosowania na podstawie przepisów usta-
wy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
mogą złożyć do apteki zapotrzebowanie na te preparaty. 
Wzór tego zapotrzebowania jest w załączniku niniejsze-
go rozporządzenia.

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
dr n. med. Jacek Paszkiewicz

www.katowice.oia.pl

2009-02-16
Uprawnienia ZHDK

Proszę zwrócić uwagę na uprawnienia Zasłużonych  
Honorowych Dawców Krwi.

Szanowni Farmaceuci. W związku z pismem skierowanym 
przez PCK do GIF (dostępne na stronie www.katowice.oia.pl), 
 zwraca Państwu uwagę na następujące fakty:

apteki powinny zapewnić dostęp do pełnego asor-
tymentu leków, a jeżeli danego leku nie ma w da-
nej chwili na stanie apteki, zamówić go dla pacjenta 
w uzgodnionym terminie;
wszystkie legitymacje ZHDK są ważne, gdyż rozpo-
rządzenie wprowadzające nowe wzory legitymacji 
nie unieważniło starych wzorów;
ZHDK są uprawnieni do obsługi poza kolejnością.

Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula

•

•

•

www.katowice.oia.pl

2009-02-17
Leki dla ZHDK i ZDP

Dokładną i szczegółową listę leków określa rozpo-
rządzenie w sprawie wykazu leków dla świadczeniobior-
cy posiadającego tytuł „Zasłużonego Honorowego Daw-
cy Krwi” lub „Zasłużonego Dawcy Przeszczepu”.

Rozporządzenie można znaleźć w Serwisie http://
www.LexPharma.pl

W związku z informacją o zmianie statusu leku 
Falvit na suplement diety Farvit (dostępne na stronie 
www.katowice.oia.pl), który nie jest lekiem o ściśle 
określonym w rozporządzeniu numerze EAN, uważam, 
że apteki nie mają podstaw wydawania tego suplementu 
diety bezpłatnie osobom uprzywilejowanym, gdyż NFZ 
nie ma podstaw do refundowania preparatów (suplemen-
tów diety) nie wymienionych w rozporządzeniu.

Pismo w tej sprawie kierujemy w trybie pilnym do 
Centrali NFZ i Ministra Zdrowia.

Prezes Rady ŚIA - dr farm. Stanisław Piechula
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2009-02-17
Prezes Rady ŚIA wezwany do NROZ

Prezes Rady ŚIA dr farm. Stanisław Piechula został 
wezwany przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialno-
ści Zawodowej w celu przesłuchania.

Po zawiadomieniu Naczelnego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej przez Rady Okręgowych Izb 
Aptekarskich z Częstochowy i Bielska Białej w sprawie 
składania Członkom Częstochowskiej i Beskidzkiej Izby 
Aptekarskiej propozycji połączenia trzech izb aptekar-
skich w jedną obejmującą swym zasięgiem całe woje-
wództwo śląskie, Rzecznik wezwał Prezesa Rady ŚIA 
celem przesłuchania.

Nasz znak: SIAKat-033-2009    
Katowice 2009-02-17

PILNE !!! BRAK PODSTAWOWYCH LEKÓW !!!

Szanowna Pani Minister,
W związku z krytyczną sytuacją wynikającą z braku 

niektórych podstawowych leków ratujących życie mi. we 
wstrząsach czy ciężkich stanach alergicznych, zwracam 
się z prośbą o pilną interwencję i zapewnienie zaopatrze-
nia w niezbędne leki chociażby z importu równoległego 
lub w inny sposób.

Za zaopatrzenie szpitali w leki odpowiedzialność 
ponoszą apteki szpitalne, a jak wynika z analizy sytuacji 
przeprowadzonej przez Komisję Aptek Szpitalnych Ślą-
skiej Izby Aptekarskiej, sytuacja jest wręcz tragiczna, zaś 
dyrekcje szpitali winą za brak leków obarczają apteki, 
które nie mają możliwości ich zamówienia.

Szczególnie dotkliwie braki te odczuwa się dla 
takich leków jak mi.:

CORHYDRON !!!
ALBUMINY !!!
DEXAVEN !!!
Levonor
Fenicort
Glukoza 40% amp.
Chlorsuccillin
Polstigminum
Lignokaina żel (U)

Z uszanowaniem
dr n. farm. Stanisław Piechula

Prezes Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej

Do wiadomości:
- Główny Inspektor Farmaceutyczny;
- Śląski Wojewódzki Inspektor farmaceutyczny;
- Krajowy Konsultant w dziedzinie farmacji szpitalnej

www.katowice.oia.pl

2009-02-18
Wiele reklam niezgodnych z rozporządzeniem

Proszę o pomoc w informowaniu inspekcji farma-
ceutycznej o reklamach leków niezgodnych z rozporzą-
dzeniem.

Rozporządzenie z dnia 21 listopada 2008 r. w spra-
wie reklamy produktów leczniczych wprowadziło kilka 
nowych obowiązków, których wiele reklam, w tym także 
lokalnych gazetek reklamowych, nie przestrzega.

Proszę o pomoc w informowaniu o nieprawidłowoś-
ciach przesyłając informacje o reklamowanych lekach, 
miejscu i terminie nadawanych reklam oraz zauwa-
żonych nieprawidłowościach lub o przesyłanie orygi-
nalnych gazetek czy plakatów reklamowych, które nie 
spełniają poniższych wymagań z informacją gdzie były 
dostępne, do:

Głównego Inspektora Farmaceutycznego jeżeli są to re-
klamy w mediach ogólnopolskich - email gif@gif.gov.
pl, dane kontaktowe na stronie http://www.gif.gov.pl;
Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycz-
nego, jeżeli są to reklamy lokalne - email swiif_kc@
pro.onet.pl, dane kontaktowe na stronie http://www.
swif.katowice.uw.gov.pl;
Śląskiej Izby Aptekarskiej - email katowice@oia.pl;
Zwracam szczególną uwagę na kilka istotnych zmian 

w tym rozporządzeniu, których wielu reklamodawców 
nie przestrzega, a mianowicie (DUŻYMI LITERAMI 
wskazuję na najczęściej nie przestrzeganie fragmenty 
rozporządzenia):

KAŻDA reklama produktu leczniczego musi za-
wierać poniższe szczegóły, a wśród nich dodatkowo 
wskazania i przeciwskazania:

§ 6. 1. Reklama produktu leczniczego kierowana do 
publicznej wiadomości musi zawierać następujące nie-
zbędne dane:
1) nazwę produktu leczniczego;
2) nazwę powszechnie stosowaną substancji czynnej, a w 
przypadku produktu leczniczego zawierającego więcej niż 
3 substancje czynne, określenie: „produkt złożony”;
3) dawkę substancji czynnej lub stężenie substancji czyn-
nej, z wyłączeniem produktu złożonego;
4) postać farmaceutyczną;
5) WSKAZANIA lub WSKAZANIA terapeutyczne do 
stosowania;
6) PRZECIWSKAZANIA;
7) wskazanie podmiotu odpowiedzialnego.

2. Dane, o których mowa w ust. 1, muszą być przeka-
zywane W BRZMIENIU ZGODNYM z Charakterysty-
ką Produktu Leczniczego lub Charakterystyką Produktu 
Leczniczego Weterynaryjnego, a w przypadku jej braku, 
z dokumentacją zatwierdzoną w procesie dopuszczenia 
do obrotu produktu leczniczego zawierającą przedmio-
towe informacje.

3. Dane, o których mowa w ust. 1, przedstawia się 
w formie:
1) audiowizualnej i wizualnej w sposób widoczny i czytelny;
2) dźwiękowej w sposób wyraźny.

•

•

•

•
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§ 7. 1. Reklama produktu leczniczego kierowana do 
publicznej wiadomości w formie audiowizualnej, poza 
danymi określonymi w § 6 ust. 1, zawiera ostrzeżenie o 
następującej treści: „Przed użyciem zapoznaj się z treś-
cią ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się 
z lekarzem lub farmaceutą, GDYŻ KAŻDY LEK NIE-
WŁAŚCIWIE STOSOWANY ZAGRAŻA TWOJEMU 
ŻYCIU LUB ZDROWIU.”.

2. Ostrzeżenie, o którym mowa w ust. 1:
1) umieszcza się w dolnej części reklamy, na płaszczyź-
nie stanowiącej nie mniej niż 20 % jej powierzchni;
2) umieszcza się w taki sposób, aby tekst wyróżniał się 
od tła płaszczyzny, był widoczny, czytelny, nierucho-
my, umieszczony poziomo, przy czym odległość liter 
od dolnej i górnej krawędzi tła płaszczyzny reklamy 
nie może być większa niż 1/2 wysokości liter, a odle-
głość między wierszami napisu nie może być większa 
niż wysokość liter;
3) musi być odczytane w sposób wyraźny w języku pol-
skim i ukazywać się na ekranie nie krócej niż 8 sekund.

§ 8. 1. Reklama produktu leczniczego kierowana 
do publicznej wiadomości w formie dźwiękowej, poza 
danymi określonymi w § 6 ust. 1, zawiera ostrzeżenie o 
następującej treści: „Przed użyciem zapoznaj się z treścią 
ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z 
lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie 
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.”.
2. Ostrzeżenie, o którym mowa w ust. 1, musi być odczy-
tane w sposób wyraźny w języku polskim, a czas trwa-
nia przekazu tego ostrzeżenia nie może być krótszy niż 
8 sekund.

§ 9. 1. Reklama produktu leczniczego kierowana do 
publicznej wiadomości w formie wizualnej, poza dany-
mi określonymi w § 6 ust. 1, zawiera ostrzeżenie o na-
stępującej treści: „Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, 
która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane doty-
czące działań niepożądanych i dawkowanie oraz infor-
macje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź 
skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy 
lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub 
zdrowiu.”.

2. Ostrzeżenie, o którym mowa w ust. 1, umieszcza się:
1) w dolnej części reklamy, na płaszczyźnie stanowiącej 
nie mniej niż 10 % jej powierzchni;
2) w taki sposób, aby tekst wyróżniał się od tła płaszczy-
zny, był widoczny, czytelny, nieruchomy, umieszczony 
poziomo, przy czym odległość liter od dolnej i górnej 
krawędzi tła płaszczyzny reklamy nie może być większa 
niż 1/2 wysokości liter, a odległość między wierszami 
napisu nie może być większa niż wysokość liter.

3. W przypadku reklamy kierowanej do publicznej 
wiadomości w formie wizualnej obejmującej więcej 
niż jedną stronę, ostrzeżenie, o którym mowa w ust. 1, 
umieszcza się na pierwszej stronie.

Z uszanowaniem
Prezes Rady ŚIA - dr farm Stanisław Piechula 

2009-02-27
Lek Clexane ma być dostępny

Przekazuje Państwu informacje i zapewnienie firmy 
Sanofi Aventis. Proszę je sprawdzić i wykorzystać by lek 
był dostępny dla pacjentów.

Warszawa, 27 lutego 2009r.

Pan 
Stanisław Piechula
Śląska Okręgowa Izba Aptekarska
ul. Kryniczna 15
40-637 Katowice

Szanowny Panie,

uprzejmie informujemy, że w celu zapewnienia 
pacjentom jak najszerszego dostępu do naszych pro-
duktów, w dniu 2 marca 2009 roku Sanofi-Aventis Sp. 
z o.o. uruchamia Usługę Zaopatrzenia Detalicznego 
skierowaną do aptek. Usługa ta jest odpowiedzią na 
niepokojącą tendencję utrzymujących się problemów 
z dostępnością preparatu Clexane na rynku aptek ot-
wartych.

Usługa, prowadzona we współpracy z trzema, wy-
łonionymi w drodze przetargu, ogólnopolskimi hurtow-
niami: ACP Pharma S.A., Farmacol S.A., Prosper S.A., 
stanowi dodatkowe źródło zaopatrzenia dla aptek .

Sanofi-Aventis będzie nadal prowadzić sprzedaż 
wszystkich swoich produktów do wszystkich współpra-
cujących hurtowni na dotychczasowych, niezmienionych 
zasadach.

W przypadku trudności z zakupem objętych Usłu-
gą produktów, u swojego dostawcy, każda apteka będzie 
mogła skorzystać z zakupu tego preparatu w ramach 
Usługa Zaopatrzenia Detalicznego.

Dodatkowo uruchomiliśmy specjalną infolinię, 
gdzie pod bezpłatnym numerem 0-800-307-307 można 
uzyskać szczegółowe informacje na temat Usługi Zaopa-
trzenia Detalicznego.

Mamy nadzieję, że aktualnie wdrażana przez Sanofi-
Aventis Sp. z o.o. Usługa Zaopatrzenia Detalicznego za-
pewni dostępność produktów Spółki zarówno aptekom, 
jak i pacjentom.

Z poważaniem,
Dorota Bernatowicz, Artur Maciąg

Sanofi-Aventis Sp. z o.o.

www.katowice.oia.pl
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Nasz znak: SIAKat-0017-2009    
Katowice 2009-01-27

BARDZO PILNE !
Sz. P.
Minister Zdrowia - Ewa Kopacz

Szanowna Pani Minister,
Jest dzień 27 stycznia 2009r., a w Ministerstwie 

Zdrowia nikt nie chce i nie potrafi odpowiedzieć na py-
tanie: czy zmiany cen leków wejdą, czy nie wejdą od 1 
lutego, czyli za 5 dni.

Telefonując, byłem odsyłany od jednego depar-
tamentu do drugiego i nikt nie chciał zająć stanowiska 
w tak ważnej sprawie.

Jest już i tak zbyt późno, by do dnia 1 lutego 2009r. 
zachować obowiązujący termin wprowadzania takich 
zmian w życie, czyli z zachowaniem minimum 14 dni od 
dnia ogłoszenia rozporządzeń w dzienniku ustaw. Pamię-
tając jednak, jak wprowadzano już nie raz zmiany cen le-
ków, chciałbym mieć pewność, że obowiązujący termin 
zostanie zachowany i nie będziemy zmieniać cen przed 
możliwością zakupienia dzienników ustaw.

Ponadto firmy komputerowe potrzebują minimum 
kilku dni na wprowadzenie odpowiednich zmian w ba-
zach danych, a następnie kolejnych kilku dni na zain-
stalowanie ich we wszystkich aptekach, zaś apteki także 
muszą sprawdzić poprawność zainstalowanych danych.

Bardzo proszę o pilną informację a także takie 
prowadzenie polityki lekowej naszego Państwa, by 
apteki jako placówki ochrony zdrowia mogły praco-
wać w oparciu o przewidywalne decyzje i terminy.

Z uszanowaniem
dr n. farm. Stanisław Piechula - Prezes Rady ŚIA

2009-03-03
Przychodzi inspektor do zakładu

Inspektor pracy pojawił się w naszej firmie bez 
uprzedzenia i zażądał powiadomienia o swojej obecno-
ści pracodawcy. Niestety szefowa wyjechała. Poza tym 
inspektor tylko się wylegitymował, a upoważnienia do 
kontroli nie miał. Co powinniśmy w tej sytuacji zrobić 
- pozwolić inspektorowi na kontrolę firmy?

Inspektorzy pracy są uprawnieni do przeprowadzania 
bez uprzedzenia i o każdej porze dnia i nocy kontroli prze-
strzegania przepisów prawa pracy, w szczególności stanu 
bezpieczeństwa i higieny pracy (art. 24 ust. 1 ustawy o PIP).

W opisanym przypadku recepcja powinna poinfor-
mować osobę zastępującą szefową o wizycie inspektora 
pracy, która będzie mu towarzyszyć w czasie dokonywa-
nia czynności kontrolnych.

Nie ma również przeszkód, by zadzwonić do szefo-
wej i ustalić z nią, kto ma zająć się inspektorem pracy.

W każdym razie inspektor pracy ma w tej sytuacji 
uprawnienie do podjęcia czynności kontrolnych na tere-
nie należącym do pracodawcy.

Jeżeli okoliczności faktyczne uzasadniają nie-
zwłoczne podjęcie kontroli u przedsiębiorcy, może być 
ona podjęta po okazaniu legitymacji służbowej (art. 24 
ust. 5 ustawy o PIP). Upoważnienie do kontroli inspektor 
powinien dostarczyć kontrolowanemu niezwłocznie, nie 
później niż w terminie 7 dni od dnia podjęcia kontroli.

Pamiętaj, że czynności kontrolne mogą by prowadzo-
ne o każdej porze dnia i nocy (art. 24 ust. 1 ustawy o PIP). 
Bez względu zatem np. na późną porę trzeba umożliwić 
inspektorowi pracy rozpoczęcie czynności kontrolnych.

Uwaga! Inspektor pracy może wystąpić do sądu z wnio-
skiem o ukaranie. Osoba, która utrudnia działalność organu 
Państwowej Inspekcji Pracy, w szczególności uniemożliwia 
prowadzenie wizytacji zakładu pracy, podlega bowiem ka-
rze grzywny od 1.000 do 30.000 zł (art. 283 § 2 pkt 8 kp).

Podstawa prawna: ustawa z 13 kwietnia 2007 r. 
o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz.U. z 2007 r. nr 89, 
poz. 589) oraz art. 283 Kodeksu pracy.

www.katowice.oia.pl

2009-03-04
Przypominam o sprawozdaniu z odpadów !

Przypominam, że do 31 marca br. należy złożyć spra-
wozdanie z gospodarki odpadami w aptece, jeżeli odpadów 
nie było to także zerowe. Sprawozdanie składamy do Wy-
działu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Dla Śląska:
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
Wydział Ochrony Środowiska
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46
tel. +48 (32) 20 78 366

Przypominam, że pełne opracowanie znajduje się 
w rozdziale 23-Opracowania - Gospodarka odpadami w 
aptece w Serwisie Prawnym http://www.LexPharma.pl

Stanisław Piechula

www.katowice.oia.pl

www.katowice.oia.pl

2009-03-03
PGF trzyma marże i śrubuje sprzedaż

Zachowanie w tym roku marży brutto Polskiej Grupy 
Farmaceutycznej (PGF) na poziomie 12 proc. (czyli IV 
kw. 2008 r.), za którą analitycy chwalili hurtownika, jest 
realne. Tak uważa Jacek Dauenhauer, wiceprezes PGF.

Spółka przyznaje, że jednym z istotnych czynników 
wzrostu marży jest wprowadzenie nowego systemu roz-
liczeń z aptekami. Spowodował on wprawdzie również 
spadek dynamiki przychodów grupy, jednak, zdaniem 
wiceprezesa, to tylko chwilowy efekt. Spółka Liczy, że 
w tym roku urośnie razem z rynkiem, czyli o 5-6 proc. 
Na 2009 r. grupa zapowiada też istotny zysk swojej czę-
ści detalicznej - CEPD.
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wybrane fragmenty
z protokołów: 11, 12, 13 i 14
posiedzenia Rady ŚIA
oraz protokołu: 19
posiedzenia Prezydium Rady ŚIA

•

1. Otwarcia posiedzenia dokonał Prezes SIA 
dr Stanisław Piechula przywitaniem zebranych. 
Prezes zaproponował Członkom, porządek ob-
rad, który został jednogłośnie przyjęty.

2. Następnie jednogłośnie przyjęto protokół 
z 10 posiedzenia Rady ŚIA z 20-21 września 
2008 roku.

3 Na czas oczekiwania na przybycie magi-
stra farmacji, któremu przyznano prawo wyko-
nywania przełożono punk 3 porządku obrad na 
dalszą kolejność.

4. W tym czasie opiniowano :
4a. Wnioski dotyczące możliwości pełnie-

nia funkcji kierownika apteki po ukończeniu 65 
roku życia złożone przez :

mgr farm. Krystynę Baczyńską w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „Piastów” w Ka-
towicach, ul. Tysiąclecia 82,
mgr farm. Jadwigę Pikuła w aptece ogólno-
dostępnej o nazwie „Pod Eskulapem” w Ty-
chach, al. Niepodległości 77a,
Obydwa wnioski zostały rozpatrzone pozy-

tywnie i jednogłośnie podjęto uchwały o możli-
wości pełnienia funkcji kierowniczej

4b. Opiniowano również kandydatury na sta-
nowisko kierownika apteki - wydanie rękojmi 
należytego prowadzenia apteki - w związku ze 
zmianą na stanowisku kierownika apteki dla:

mgr farm. Macieja Indyk w aptece ogólno-
dostępnej o nazwie „Szczęść Boże” w Sos-
nowcu, ul. Wojska Polskiego 10,
mgr farm. Bożeny Bednarska-Piwko w ap-
tece ogólnodostępnej o nazwie „Apteka 
Farmaceutów” w Wodzisławiu Śląskim, 
ul. Kubsza 32. W związku z nieobecnoś-
cią, z powodu choroby, osoby zaintere-
sowanej rozmowa nie odbyła się, a Rada 
podjęła jednogłośnie uchwałę o przełoże-
niu opiniowania.

•

•

•

•

mgr farm. Małgorzaty Łukanowska w apte-
ce ogólnodostępnej o nazwie „ABC” w Ra-
ciborzu, ul. Rybnicka 97
mgr farm. Joanny Strzeleckiej-Papierniak w ap-
tece ogólnodostępnej o nazwie „Apteka Sante” 
w Świętochłowicach, ul. Karpacka 33/II
mgr farm. Aliny Pilecka-Mirek w apte-
ce ogólnodostępnej o nazwie „ALFARM” 
w Gliwicach, ul. Piwna 17,
W sprawie wniosków osób, z którymi prze-

prowadzono rozmowy, wobec braku zastrzeżeń 
Rada jednogłośnie podjęła uchwały o wydaniu 
rękojmi.

4c. Opiniowano wnioski w sprawie udziele-
nia zezwolenia na prowadzenie apteki ogólno-
dostępnej - wydanie opinii zawierającej m.in. 
stwierdzenie rękojmi należytego prowadzenia 
apteki przez kandydata na funkcję kierownika 
apteki ogólnodostępnej:

mgr farm. Moniki Kułach w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „Jana Pawła” w Wo-
dzisławiu Śląskim, ul. Jana Pawła II 8a, 
w związku z wnioskiem o udzielenie ze-
zwolenia na prowadzenie apteki złożonym 
przez VALIDUS S.J. z siedzibą w 44-100 
Gliwice, ul. Przewozowa 24,
mgr farm. Marzeny Tomaszewskiej w ap-
tece ogólnodostępnej o nawie „Pod Wagą” 
w Chorzowie, ul. Gagarina 35, w związku 
z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na pro-
wadzenie apteki złożonym przez Panią Bar-
barę Blokesz i Pana Antoniego Maternę.
mgr farm. Piotra Wysockiego w aptece 
ogólnodostępnej w Tychach, ul. Tołstoja 
3c, w związku z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie apteki złożo-
nym przez „LINDON” Sp. z o.o. z siedzibą 
w 03-087 Warszawa, ul. Widna 1E,
Ze względu na brak zastrzeżeń i spełnienie 

wymogów formalnych, dla wyszczególnio-
nych powyżej osób Rada podjęła jednogłośnie 
uchwały o stwierdzeniu rękojmi należytego 
prowadzenia apteki. 

W sprawie wniosku dla mgr farm. Grażyny 
Josz w aptece ogólnodostępnej o nazwie „Św. 
Anny” w Tychach, ul. Plac Świętej Anny 6, 
w związku z wnioskiem o udzielenie zezwo-
lenia na prowadzenie apteki złożonym przez: 
CANNA Sp. z o.o. z siedzibą w 93-535 Łódź, 
ul. Zaolziańska 2/10, Rada podjęła jednogłośnie 
uchwałę o przełożeniu opiniowania ze względu 
na wynikający ze złożonych dokumentów, brak 
obsady personelu w aptece, na kierowanie, któ-
rą złożony był wniosek. 

W sprawie wniosku mgr farm. Małgorzaty 
Wajda-Garcorz w aptece ogólnodostępnej o na-
zwie „Centrum” w Rudzie Śląskiej, ul. Niedur-

•

•

•

•

•

•
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H nego 43, w związku z wnioskiem o udzielenie ze-
zwolenia na prowadzenie apteki złożonym przez 
„TRANS-WIN” Urszula Kruk, Wiesław Kruk 
Spółka Jawna z siedzibą w Mikołowie, ul. Jana 
Koja 3, w związku z brakiem zastrzeżeń jedno-
głośnie podjęto uchwałę o stwierdzeniu rękojmi.

W dalszej części obrad rozpatrywano :
4d. Wniosek w sprawie udzielenia zezwo-

lenia na prowadzenie Składu Konsygnacyjnego 
- wydanie opinii zawierającej m.in. stwierdze-
nie rękojmi należytego prowadzenia Składu 
Konsygnacyjnego przez kandydata na funkcję 
osoby wykwalifikowanej odpowiedzialnej za 
prowadzenie Składu dla :

mgr farm. Przemysławy Pikuła w Składzie 
Konsygnacyjnym w Sosnowcu, ul. Naftowa 
91, w związku z wnioskiem o udzielenie ze-
zwolenia na prowadzenie Składu Konsyg-
nacyjnego złożonym przez PGF S.A. z sie-
dzibą w Łodzi, ul. Zbąszyńska 3 Oddział 
w Katowicach, ul. Kolista 5,
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o stwier-

dzeniu rękojmi należytego prowadzenia składu 
Konsygnacyjnego.

4e. W trakcie pracy Rady Podjęto jedno-
głośnie uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu 
Apteki, w której może być prowadzony staż za-
wodowy studentów Wydziału Farmaceutyczne-
go SUM: opinie taką uzyskała :

Apteka ogólnodostępna w Bytomiu, ul. 
Dworcowa 24 - opiekun praktyki mgr farm. 
Beata Mikołajczyk.
4f. Zaopiniowano również pozytywnie 

i jednogłośnie podjęto uchwałę, o rozkładzie 
dyżurów całodobowych w aptekach na tere-
nie m. Dąbrowa Górnicza w 2009r., w związ-
ku z otrzymanym pismem w dn. 08.10.2008r 
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

5. Prezes odczytał skierowaną do Rady ŚIA 
Prośbę Rektora ŚUM w Katowicach o oddele-
gowanie przedstawiciela zawodu farmaceuty na 
trzyletnią kadencję do pracy w Komisji Bioe-
tycznej ŚUM w Katowicach w związku z upły-
wającym w dn. 27 października 2008r termi-
nem trzyletniej kadencji Komisji Bioetycznej 
ŚUM. W mijającej kadencji funkcję tę pełnił 
wiceprezes mgr Piotr Klima . Prezes zwrócił się 
z pytaniem czy zechciałby pełnić nadal tę funk-
cję. Mgr Klima zapoznał pokrótce zebranych 
ze specyfiką i odpowiedzialnością funkcji. Głos 
zabrał również profesor Moska , reprezentują-
cy środowisko aptekarski w podobnej komisji 
w Warszawie. Prezes zwrócił się z prośbą do 
profesora Moski i mgra Klimy o przygotowanie 
relacji i spostrzeżeń z prac w komisjach, gdyż 
nawet pobieżne relacje okazały się bardzo cie-
kawe i warte przedstawienia środowisku. 

•

•

6. Informacje bieżące:
6a. Prezes zgłosił Radzie i członkom komi-

sji d/s opiniowanie kierowników i aptek swoje 
uwagi i materiał do poszerzenia tematyki pytań 
dla kandydatów na kierowników . Mobilizował 
Radę do aktywnego udziału w pracy nad tema-
tyką pytań i dotrzymaniem wstępnego terminu 
wdrożenia nowych zasad.

6b. Prezes zapoznawał zebranych ze sta-
nowiskiem Rady Aptekarskiej Bielskiej OIA 
i Częstochowskiej OIA w sprawie łączenia się 
izb. Członkowie tych Rad z wyjątkową niechę-
cią i wrogością traktują propozycje rozmów 
nad możliwościami konsolidacji naszych Izb 
i wspólnych działań.

6c. Prezes zapoznał członków Rady z treścią 
Wystąpienia do Ministra Zdrowia i NFZ w spra-
wie koniecznego rozdziału odpowiedzialno-
ści za wystawianie i realizację recept, zgodnie 
z rozporządzeniem w sprawie recept lekarskich 
i rozdziałem kontroli recept przez NFZ.

6d. Członkowie Rady poparli planowane przez 
prezesa SIA wystąpienie do Prezesa UOKiK w tej 
samej sprawie i przygotowanie wystąpień dla ap-
tek, które zostały obciążone finansowo za błędy 
lekarskie w wyniku kontroli NFZ.

6e. Prezes zapoznał zebranych z wystąpie-
niem do Naczelnej Rady Lekarskiej o bezpłat-
ne udostępnienie aptekom internetowej bazy 
z podstawowymi danymi lekarzy. Dostęp taki 
ułatwiałby uzyskanie przez aptekę danych bra-
kujących na niedbale wystawionych receptach.

6f. W roboczej dyskusji Prezes zapoznał 
członków Rady z ogromem prac związanych 
z przygotowaniami do szkolenia mikołajkowe-
go i koncertu noworocznego.

6g. Zapoznano się również ze sprawozda-
niem z kosztów i sponsoringu wyjazdowego 
posiedzenia Rady w Zawierciu dn. 20-21.09 
br., dostępnym dla członków Rady jak i Komi-
sji Rewizyjnej u księgowej Izby. 

7. W punkcie wolnych głosów i wniosków:
7a. Ponowne przeanalizowano terminy 

posiedzeń Rady i jej Prezydium w IV kwarta-
le 2008 roku. Terminarz udostępniony będzie 
przez biuro Izby jak i informacje na stronach 
internetowych Izby.

7b. Dyskutowano również nad rozdziałem 
prac i rozliczeniem z nich członków Rady pod-
czas długoterminowej nieobecności dyrektora 
biura Izby.

9. Po wyczerpaniu porządku obrad Prezes 
ogłosił oficjalne zakończenie spotkania i po-
żegnał zebranych.

Protokół z obrad sporządziła 
Wicerezes mgr Anna Śliwińska
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1. W związku z nieobecnością prezesa ŚIA 
dra Stanisława Piechuli otwarcie posiedzenia 
dokonała i spotkanie poprowadziła wice prezes 
ŚIA mgr Anna Śliwińska . 

2. Na skutek problemów technicznych z wy-
drukiem protokołu z 11 posiedzenia Rady ŚIA 
z 21 października 2008 roku v-ce prezes zwró-
ciła się do zebranych z prośbą o przyjęcie tego 
protokółu na kolejnym spotkaniu Rady.

3. Przystąpiono do opiniowania kandyda-
tur na stanowisko kierownika apteki - wyda-
nie rękojmi należytego prowadzenia apteki - 
w związku ze zmianą na stanowisku kierow-
nika apteki dla :

mgr farm. Aleksandera Srokosza w aptece 
ogólnodostępnej „im. I. Łukasiewicza s.c.” 
43-175 Wyry, ul. Tysiąclecia 3;
Rozmowę z kandydatem przedstawił mgr 

Andrzej Bednarz. Na podstawie jej relacji jed-
nogłośnie podjęto uchwałę o wydaniu rękojmi 
należytego prowadzenia apteki.

mgr farm. Grażyny Pabich w aptece ogól-
nodostępnej „Miła” w 41-810 Zabrze, ul. 
Paderewskiego 35;
Rozmowę przeprowadził Wiceprezes dr 

Piotr Brukiewicz. Stwierdzono braki w przed-
stawionej dokumentacji dotyczącej obsady fa-
chowej apteki. W związku z tym jednogłośnie 
podjęto uchwałę o przesunięciu rozpatrywania 
wniosku do czasu uzupełnienia danych. 

mgr farm. Gabrieli Urbańczyk-Jareckiej 
w aptece ogólnodostępnej w 44-100 Gliwi-
ce, ul. Zwycięstwa 15;
Rozmowę przeprowadził Wiceprezes Piotr 

Brukiewicz. Wobec braku zastrzeżeń jedno-
głośnie podjęto uchwałę w sprawie wydania 
rękojmi należytego prowadzenia apteki.

mgr farm. Ewy Kaleniak w aptece ogólno-
dostępnej „ROGOŹNIK” 42-582 Rogoź-
nik, ul. Kościuszki 220b
Rozmowę przeprowadził Wiceprezes Piotr 

Brukiewicz. Uchwałę o wydaniu rękojmi pod-
jęto proporcją głosów: za - 11, przeciwnych - 5, 
wstrzymujących się - 3.

mgr farm. Aleksandry Sęk w aptece ogól-
nodostępnej „EWA” 41-200 Sosnowiec, ul. 
Baczyńskiego 27;
Rozmowę przeprowadziła Wicerezes 

Anna Śliwińska. Ze względu na nie przedsta-
wienie przez zainteresowaną książeczki szko-
leń i zaległości w regulowaniu składek, Rada 
nie podjęła uchwały o stwierdzeniu rękojmi 

•

•

•

•

•

proporcją głosów : przeciw podjęciu uchwały 
18, wstrzymujący się - 1.

mgr farm. Grażyny Josz w aptece ogólno-
dostępnej „LUX” 43-100 Tychy, ul. Jana 
PawłaII 10;
Rozmowę przeprowadził Prezes dr Stani-

sław Piechula . Uchwałę przyznającą rękojmię 
podjęto Jednogłośnie.

mgr farm. Grażyny Świerczek- Zięba w ap-
tece ogólnodostępnej „MAGICZNA” w 40-
111 Katowicach, ul. Ściegiennego 94;
Rozmowę przeprowadził sekretarz mgr 

Andrzej Bednarz. Po zreferowaniu rozmowy 
Członkowie Rady podjęli uchwałę o przyzna-
niu rękojmi proporcją głosów;

mgr farm. Wojciecha Bagiera w aptece „im. 
Prof. JANA GRZYBKA” w 44-194 Knu-
rów, ul. Wł. Łokietka 3.
Rozmowę przeprowadził sekretarz mgr An-

drzej Bednarz. Na jej podstawie Rada jedno-
głośnie podjęła chwałę o przyznaniu rękojmi.

W dalszej części obrad przystąpiono do roz-
patrywania:

3b. Wniosków w sprawie udzielenia zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej – 
wydanie opinii zawierającej m.in. stwierdzenie 
rękojmi należytego prowadzenia apteki przez 
kandydata na funkcję kierownika apteki ogól-
nodostępnej dla:

mgr farm. Danuty Operhalskiej-Malik 
w aptece ogólnodostępnej w 41-707 Ruda 
Śląska, ul. Wolności 20, w związku z wnio-
skiem o udzielenie zezwolenia na prowa-
dzenie apteki ogólnodostępnej złożonym 
przez GEMMA Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością z siedzibą w 31-118 Kra-
ków, ul. Podwale 6;
Rozmowę przeprowadziła Wicerezes Anna 

Śliwińska. Na podstawie relacji z rozmowy 
oraz przedstawionych dokumentów Członko-
wie Rady jednogłośnie podjęli uchwałę o przy-
znaniu rękojmi.

mgr farm. Mai Lebda-Wyborny w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „RODZINNA” 
w 41-600 Świętochłowice, ul. Hutnicza 9, 
w związku z wnioskiem o udzielenie zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostęp-
nej złożonym przez Jadwiga Lebda-Wybor-
ny zam. 40-156 Katowice, Al. Korfantego 
111/2 i Pawła Lebda-Wyborny zam. 40-156 
Katowice, Al. Korfantego 133/1A;
Rozmowę przeprowadził Sekretarz mgr 

Andrzej Bednarz. Po zapoznaniu z przebiegiem 
rozmowy dokumentami Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę o przyznaniu rękojmi.

mgr farm. Magdaleny Kończak-Łabas w ap-
tece ogólnodostępnej w 40-121 Katowice, 

•

•

•

•

•

•
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o udzielenie zezwolenia na prowadzenie ap-
teki ogólnodostępnej złożonym przez Żyłka 
Spółka Jawna z siedzibą w 40-061 Katowi-
ce, ul. Batorego 4;
Rozmowę przeprowadził Sekretarz mgr 

Andrzej Bednarz. Rada jednogłośnie podję-
ła uchwałę przyznającą rękojmię w związku 
z brakiem zastrzeżeń.

mgr farm. Haliny Pawlickiej w aptece 
ogólnodostępnej w 41-400 Mysłowice, ul. 
Katowicka 75, w związku z wnioskiem 
o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
apteki ogólnodostępnej złożonym przez 
„Medikus” D.Kozioł Spółka Jawna siedzi-
bą 41-400 Mysłowice, ul Katowicka 45;
Z powodu braków w złożonych dokumentach 

Członkowie Rady jednogłośnie podjęli uchwałę 
o wszczęciu postępowania wyjaśniającego.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad roz-
patrywano :

3c. Wniosek w sprawie udzielenia zezwo-
lenia na prowadzenie Składu Konsygnacyjnego 
- wydanie opinii zawierającej m.in. stwierdze-
nie rękojmi należytego prowadzenia Składu 
Konsygnacyjnego przez kandydata na funkcję 
osoby wykwalifikowanej- kierownika odpo-
wiedzialnego za prowadzenie Składu:

mgr farm. Anna Wójcikiewicz w Składzie 
Konsygnacyjnym w Katowicach, ul. Rze-
pakowa 2, w związku z wnioskiem o udzie-
lenie zezwolenia na prowadzenie Składu 
Konsygnacyjnego AZO-Serwis Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzi-
bą w 00-238 Warszawa, ul. Długa 23/25.
Członkowie Rady podjęli jednogłośnie 

uchwałę o wydaniu zaświadczenia stwierdzają-
cego rękojmię.

3d. Rada zapoznała się z Projektem Zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta Chorzów o zmianie 
Zrządzenia Nr OR/12/2008 Prezydenta Miasta 
Chorzów z dnia 31 stycznia 2008 roku w spra-
wie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostęp-
nych działających na terenie Miasta Chorzów. 
Opiniowanie wznowiono w związku z rozpo-
częciem działalności apteki ogólnodostępnej na 
ul. Gagarina 35, co wiąże się ze zmianą w/w 
Zarządzenia.

Jednogłośnie podjęto uchwałę o pozytyw-
nej opinii godzin pracy aptek zawartych w za-
rządzeniu.

3e. Opiniowano projekt zmiany Zarządzenia 
Nr 307/07 z dnia 21.11.2007 r. Prezydenta Mia-
sta Świętochłowice w sprawie ustalenia godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych działających na 
terenie Miasta Świętochłowice. Jednogłośnie 
podjęto uchwałę o pozytywnej opinii.

•

•

W związku z sytuacją nie zgłoszenia do po-
rządku obrad Rady wniosku o wydanie rękoj-
mi, dr Piotr Brukiewicz złożył wniosek formal-
ny o poszerzenie porządku obrad o ten punkt, 
Rada opiniowała wniosek pani magister Łach 
o kierownictwo w Aptece „Magnum” w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa. Rada podjęła uchwałę 
o wydaniu zaświadczenia o przyznaniu rękojmi 
z jednym głosem wstrzymującym się.

4. Inne informacje bieżące:
W sprawie regulaminu uchwalenia rękojmi 
dla kierowników głos zabrał dr Andrzej Deląg.
Poinformował, że w tej kwestii niewiele się 

zmieniło. Członkowie komisji nie zebrali się 
od poprzedniej Rady. Zapoznał się materiała-
mi opracowanymi przez prezesa . Podkreślił, że 
ważnym działem tematycznym w pytaniach dla 
kierowników jest problematyka dobrej praktyki 
aptekarskiej jako element opieki farmaceutycz-
nej. Mgr Andrzej Bednarz uzupełnił tę wypo-
wiedz stwierdzeniem, że kwestia regulaminu 
wymaga jeszcze uzgodnień ora „rozszerzenia 
i uściślenia”

Informacje prawne w tym propozycje zmian 
w Prawie farmaceutycznym - Wiceprezes 
Rady ŚIA mgr Anna Śliwińska; Najważ-
niejsze oczekiwane zmiany to wydłużenie 
okresu pracy dla mgr farmacji na stanowisku 
kierownika , zapisy związane z zakazem re-
klamowania leków i aptek, zapisy dotyczące 
usztywnienia cen detalicznych leków, dosto-
sowanie architektoniczne lokali aptecznych 
do zapisów ustawowych. Szczegóły przed-
stawionych zapisów i ich interpretację praw-
ną przedstawił mecenas Szulc.
Informacje w sprawie wyróżnień przedstawił 
wiceprezes Rady ŚIA mgr Piotr Klima. Przy-
pomniał listę odznaczeń będących w dyspo-
zycji Rady ŚIA oraz konieczność honorowa-
nia działaczy aptekarskiego środowiska jak 
również konieczność zasad przyznawania 
odznaczeń. Zapoznał też zebranych z li-
stem aptekarza przedstawiającego sylwetkę 
i działalność farmaceutki, życiorys pełen ak-
tywności ale i uznania za nią.
Poruszony temat wzbudził dyskusję 

w której dominował głos mgra Rybki, iż wy-
różnienia przyznawane przez Radę powinny 
być zastrzeżone dla działaczy społecznych 
samorządu aptekarskiego. Pani, której syl-
wetkę przedstawiono działała na innym polu 
i tam ją doceniano zaś długoletni starz pra-
cy zawodowej nie kwalifikuje do odznaczeń. 
Odpowiedzialny za sprawy przyznawania 
odznaczeń Wiceprezes mgr Piotr Klima za-
mknął dyskusję do czasu ustalenia kryteriów 
nadawania odznaczeń.

•

•

•
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Informacje dotyczące szkoleń przedstawił 
Wiceprezes Rady ŚIA dr Piotr Brukiewicz. 
Wprowadził zebranych w szczegóły roz-
mów z uczelnią w sprawie uzgodnień szko-
leń certyfikowanych.
W punkcie porządku obrad przewidującym 
zabranie głosu przez wiceprezes mgr Be-
atrycze Radlańską - Piątek koleżanki nie 
było w sali obrad. Mgr Rybka zarzucił Pani 
Wiceprezes, że w przeciągu roku widział ją 
trzy razy. Rozliczył kwotę jaką Rada przy-
znała wiceprezesowi. Zadeklarował, że 
zgłosi wniosek odwołanie z pełnionej funk-
cji. Przedstawił już kandydaturę dra Andrze-
ja Deląga. Wobec zdecydowanego stanowi-
ska mgr Rybki Wiceprezes dr Brukiewicz 
wyjaśnił iż Wiceprezes Radlańska zgłosiła 
jemu , nie osobie prowadzącej obrady ko-
nieczność zwolnienia się z posiedzenia ze 
względu na umówiona ważną konsultację 
lekarską z prośbą o zreferowanie przypada-
jącego jej tematu czyli informacje o szko-
leniu farmaceutów z aptek szpitalnych - co 
pokrótce uczynił.

Informacje o udziale Pani Wiceprezes 
w pracy Prezydium przedstawił też Sekretarz 
mgr Andrzej Bednarz.

Odczytano również informacje Towarzy-
stwa Farmaceutyczno-Ekonomicznego w spra-
wie dostępności „Aptekarza”, który będzie 
ukazywał się tylko w wersji elektronicznej, ze 
względu na koszty wersji papierowej i kolpor-
tażu.

Wobec braku wolnych głosów i wnio-
sków. Prowadząca obrady uznała porzą-
dek obrad za wyczerpany i zamknęła 
posiedzenie pożegnaniem zebranych.

Protokół sporządziła 
Wiceprezes mgr Anna Śliwińska

•

• 1. Otwarcia posiedzenia dokonał prezes dr 
Stanisław Piechula.

2. Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli 
protokół z 10 posiedzenia Rady ŚIA z 20-21 
września 2008 roku.

3. Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad 
przystąpiono do opiniowanie:

3a. Wniosku o wydanie DUPLIKATU Prawa 
Wykonywania Zawodu dla mgr farm. Mariusza 
Dobrzanowskiego. Za podjęciem uchwały o wy-
daniu duplikatu głosowano jednogłośnie.

3b. Wniosku o wydanie zezwolenia na prze-
szkolenie uzupełniające mgr farm. Małgorzaty 
Elyas w aptece ogólnodostępnej o nazwie „SA-
TURN” w 41-902 Bytom, ul. Łużycka 12.

Za podjęciem uchwały o wydaniu zezwole-
nia na przeszklenie głosowano jednogłośnie .

3c. Wniosków dotyczących możliwości 
pełnienia funkcji kierownika po ukończeniu 65 
roku życia dla:

mgr farm. Bogusławy Mikosz w aptece 
ogólnodostępnej w Zawierciu, ul. Powstań-
ców Śląskich 8;
Za podjęciem uchwały o pozytywnym roz-

patrzeniem wniosku głosowano jednogłośnie .
3d. Opiniowano kandydatury na stanowisko 

kierownika apteki – wydanie rękojmi należyte-
go prowadzenia apteki - w związku ze zmianą 
na stanowisku kierownika apteki dla:

mgr farm. Izabeli Nowakowskiej w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „POLIFARM” 
41-500 Chorzów, ul. Kościuszki 9;
Za podjęciem uchwało o wydaniu rękojmi 

głosowano jednogłośnie.
mgr farm. Anny Keurek-Góreckiej w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „PRZYJAZNA 
II” w 40-453 Katowice, ul. Mysłowicka 13;
Za podjęciem uchwały o wydaniu rękojmi 

należytego prowadzenia apteki głosowano jed-
nogłośnie.

mgr farm. Bożeny Cejnóg w aptece ogólnodo-
stępnej w 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 15;
Za podjęciem uchwały głosowano jedno-

głośnie po uprzednim zapoznaniu dra Andrze-
ja Deląga za szczegółami rozmowy w zakresie 
stopnia zaawansowania szkoleń oraz miejsca 
zamieszkania kandydatki.

mgr farm. Anny Lofek w aptece ogólnodo-
stępnej o nazwie „DBAM O ZDROWIE” 
w 43-600 Jaworzno, ul. Wojska Polskiego 
2d; Pani mgr przychodzi do naszej izby 
z izby Warszawskiej.

•

•

•

•

•
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głośnie.

mgr farm. Marii Lichota w aptece ogólnodo-
stępnej w 37-220 Kańczuga, ul. Węgierska 3;
Rozmowę przeprowadził mgr Andrzej Bed-

narz. Uchwałę o wydaniu rękojmi podjęto jed-
nogłośnie.

mgr farm. Małgorzaty Misiaszek w aptece 
ogólnodostępnej w 40-012 Katowice, ul. 
Dworcowa 3;
Rozmowę przeprowadził mgr Andrzej Bed-

narz. Po zapoznaniu się z jej szczegółami człon-
kowie rady jednogłośnie podjęli uchwałę o wy-
daniu rękojmi należytego prowadzenia apteki.

mgr farm. Hanny Rozwadowskiej-Te-
reszczuk w aptece ogólnodostępnej w 41-
902 Bytom, ul. Dworcowa 14/1;
Jednogłośnie podjęto uchwałę o przyznaniu 

rękojmi należytego prowadzenia apteki.
mgr farm. Agnieszki Łoś w aptece ogólno-
dostępnej w 41-100 Siemianowice Śląskie, 
ul. Powstańców 16;
Rozmowę przeprowadził mgr Andrzej Bed-

narz. Po zrelacjonowaniu rozmowy podjęto 
jednogłośnie uchwałę o przyznaniu rękojmi.

mgr farm. Weroniki Szwed w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „ASKLEPIOS” w 41-
303 Dąbrowa Górnicza, ul. Krasickiego 1;
Rozmowę przeprowadził Prezes dr Stani-

sław Piechula. Za podjęciem uchwały głosowa-
no jednogłośnie.

mgr farm. Arlety Galińskiej w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „EUROPHARM” 
w Katowicach, ul. W. Pola 9;
W związku z zamianą personelu pomiędzy 

aptekami . Uchwałę w sprawie wydania rękoj-
mi podjęto jednogłośnie.

3e. Wnioski w sprawie udzielenia zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej -  
wydanie opinii zawierającej m.in. stwierdzenie 
rękojmi należytego prowadzenia apteki przez 
kandydata na funkcję kierownika apteki ogól-
nodostępnej dla:

mgr farm. Doroty Pytlewskiej w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „RATUSZO-
WA” w 41-800 Zabrze, ul. Tarnopolska 77, 
w związku z wnioskiem o udzielenie zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostęp-
nej złożonym przez Dorotę Pytlewską zam. 
40-772 Katowice, ul. Panewnicka 198 D;
Rozmowę przeprowadził Prezes dr Stani-

sław Piechula. Uchwałę przyznającą rękojmię 
należytego prowadzenia apteki podjęto jedno-
głośnie.

mgr farm. Anny Kupczak-Latacz w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „W Super Jed-
nostce” w 41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. 

•

•

•

•

•

•

•

•

Kościuszki 19, w związku z wnioskiem 
o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
apteki ogólnodostępnej złożonym przez 
Pana Zbigniewa Urbanowicza zam. w 42-
200 Częstochowa, ul. Okulickiego 31D/88;
Rozmowę przeprowadził Andrzej Bednarz. 

Z przedstawionych dokumentów wynika ,że 
obsada personelu jest za mała względem godzin 
czynności. Zwrócono również uwagę na fakt, 
iż apteka, której kierownictwa chce się podjąć 
pani mgr, jest piętnastą apteką w jej karierze 
zawodowej. W związku z wątpliwościami dot. 
obsady, jednogłośnie podjęto uchwałę o prze-
łożeniu rozpatrywania wniosku na następną 
radę.

mgr farm. Iwony Głowackiej-Łakomy 
w aptece ogólnodostępnej o nazwie „AMA-
RIS” w 41-200 Sosnowiec, ul. Kossaka 
10a, w związku z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie apteki ogólno-
dostępnej złożonym przez Iwonę Glowa-
cką-Łakomy zam. w 41-200 Sosnowiec, ul. 
Słowackiego 18;
Podjęcie uchwały przesunięto na następną 

radę w związku z nie wpłynięciem dokumen-
tów z Nadzoru farmaceutycznego ,

mgr farm. Szymona Lichonia w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „W KAUFLAN-
DZIE” w 41-710 Ruda Śląska, ul. Katowi-
cka 26, w związku z wnioskiem o udziele-
nie zezwolenia na prowadzenie apteki ogól-
nodostępnej złożonym przez FARMACJA 
PLUS Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w 53-234 Wrocław, ul. 
Grabiszyńska 281;
W związku z brakiem wymaganej obsady 

personelu podjęcie uchwały przeniesiono na 
następne posiedzenie Rady.

mgr farm. Marii Jeżewskiej w aptece ogól-
nodostępnej w 41-803 Zabrze, ul. Bytomska 
46-48, w związku z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie apteki ogól-
nodostępnej złożonym przez ATID Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 
Komandytowa z siedzibą 93-12 Łódź, ul. 
Kilińskiego 228;
Rozmowę przeprowadził Wiceprezes Piotr 

Brukiewicz . Uchwałę przyznaniu rękojmi pod-
jęto jednogłośnie.

Zgodnie porządkiem obrad przystąpiono do 
opiniowania:

3f. wniosków w sprawie udzielenia zezwo-
lenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej 
- wydanie opinii zawierającej m.in. stwierdze-
nie rękojmi należytego prowadzenia hurtowni 
farmaceutycznej przez kandydata na funkcję 
kierownika dla:

•

•

•
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mgr farm. Bożeny Kwaśniak w hurtowni 
farmaceutycznej „Torfarm S.A” w Katowi-
cach ul Uchwałę przyznającą rękojmię pod-
jęte jednogłośnie.
3g. Rozpatrywano o opiniowanie opiekuna 

przed dyplomowej sześciomiesięcznej prakty-
ki zawodowej studentów Wydziału Farmaceu-
tycznego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach dla:

mgr farm. Izabeli Smerczek w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „STAROMIEJSKA” 
w 44-121 Gliwice, ul. Kościuszki 30/1;
Dr Kazimiera Klementys w imieniu Wy-

działu Farmaceutycznego poinformowała, iż 
zwróci się do Rady z prośbą o wprowadzenie 
kryterium oceny kandydatów na opiekunów.

mgr farm. Agnieszki Zawada w aptece 
ogólnodostępnej w 44-153 Sośnicowice, ul. 
Gliwicka 19;
Obydwie panie magister zostały pozytyw-

nie zaopiniowane w wyniku jednogłośnie pod-
jętych uchwał. 

Dr Klementys poinformowała również , że 
Uczelnia wystąpiła do MZ uściślenie wymo-
gów odnośnie odbywania stażu oraz wyjaśnie-
nia szczegółów np.:

czy stażyści studenci mają mieć ferie;
czy student ma godzinę pracy zegarową czy 
45 minut;
w jakim zakresie może być traktowany jak 
pracowników;
czy przysługują godziny rektorskie itp.
3h. Rada jednogłośnie, pozytywnie zaopi-

niował Projekt zmiany Zarządzenia Nr 307/07 
z dnia 21.11.2007 roku Prezydenta Miasta 
Świętochłowice w sprawie rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych działających na 
terenie Miasta Świętochłowice. 

3i. Rada jednogłośnie, pozytywnie zaopinio-
wała projekt Uchwały Zarządu Powiatu Raci-
borskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych działających na 
terenie powiatu raciborskiego w roku 2009.

3j. Prezes omówił sprawę Zjazdu Sprawo-
zdawczego Delegatów Śląskiej Izby Aptekar-
skiej. Przedstawił fakty i ustalenia poprzed-
nich zjazdów związane z ustaleniem terminów 
i okresów rozliczeniowych SIA. Po dyskusji 
zebranych nad celami zjazdów oraz wymogami 
ich zwoływania podjęto uchwałę wyznaczenia 
terminu kolejnego zjazdu na jesień 2009 roku 
i upoważnienie Prezydium do jego zorganizo-
wania. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

3k. Prezes zapoznał zebranych z postanowie-
nia Okręgowego Sądu Aptekarskiego Śląskiej 
Izby Aptekarskiej w Katowicach o ukaraniu 
farmaceutów oraz zawiadomieniem Śląskiego 

•

•

•

•
•

•

•

Inspektoratu Farmaceutycznego w Katowicach 
o wszczęciu z urzędu postępowania admini-
stracyjnego w sprawie prowadzenia reklamy 
w aptece. omówiono również planowane na 19 
stycznia 2009 roku spotkania z przedstawiciela-
mi Śląskiej Izby Weterynaryjnej w Katowicach 
w ceku uzgodnienia zasad wydawania psycho-
tropów na recepty weterynaryjne.

Prezes przedstawił również planowane na 
15 stycznia 2009 roku spotkania z farmaceuta-
mi zainteresowanymi działalnością w ŚIA.

Prezes przedstawił propozycje terminów 
posiedzeń Rady i Prezydium na I kwartał 2009 
roku do decyzji Rady: 

6 stycznia Rada
20 stycznia Prezydium
10 lutego Rada
24 lutego Prezydium
10 marca Rada
24 marca Prezydium
5. W wolnych głosach i wnioskach Prezes 

zapoznał zebranych z pracami Rady Naczelnej 
w tym z zaskarżeniem Uchwały podjętej na te-
mat nie finansowania biuletynu Naczelnej Rady 
oraz odpowiedzią MZ, który orzekł, że nie wolno 
obciążał okręgowych izb opłatami za biuletyn. 
Członkowie Rady upoważnili Prezesa do decy-
dowania w sprawie dopłaty do biuletynu NIA.

6. Członkowie Rady zatwierdzili propozy-
cje mianowania mgr. Lecha Wróblewskiego 
Kierownikiem Działu Informacji i Szkoleń 
oraz wniosek Prezesa o podniesieniu uposaże-
nia Panu Lechowi Wróblewskiemu. Skarbnik 
poparł wniosek.

Przyjęto również propozycję powołania Dzia-
łu Ekonomicznego. Na stanowisko kierownika 
i zastępcy wyznaczono Pana Krzysztofa Mańkę 
i Beatę Konieczny, osoby organizujące sprawy 
ekonomiczne Izby i przysparzające swą działal-
nością wymiernych korzyści. Uchwalono podnie-
sienie rozliczeń z w/w osobami.

7. Zaproponowano poniedziałek jako dzień 
spotkań z kandydatami na kierowników aptek.

8. Po wyczerpaniu porządku obrad Prezes 
zamknął zebranie i pożegnał zebranych.

Protokołowała
Wiceprezes 

mgr Anna Sliwińska

•
•
•
•
•
•
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1. Otwarcia posiedzenia dokonał Prezes Rady 
Śląskiej Izby Aptekarskiej dr Stanisław Piechura 
przywitaniem zebranych członków Rady.

2. Zebrani jednogłośnie przyjęli zapropono-
wany porządek obrad.

3. Również jednogłośnie przyjęto protokóły z: 11 
posiedzenia Rady ŚIA z 21 października 2008 roku, 
12 posiedzenia Rady ŚIA z 18 listopada 2008 r. oraz 
13 posiedzenia Rady ŚIA z 16 grudnia 2008 r.

4. Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono 
do opiniowania :

4a. wniosków dotyczących możliwości pełnienia 
funkcji kierownika po ukończeniu 65 roku życia:

mgr farm. Alfreda Kulaka w aptece ogólno-
dostępnej w 42-425 Kroczyce, ul. Batalionów 
Chłopskich 31;
mgr farm. Marii Nester-Bolechowskiej w ap-
tece ogólnodostępnej w 43-200 Pszczyna, ul. 
Piastowska 6;
Uchwały o wydaniu zgody na pełnienie funk-

cji kierownika po ukończeniu 65 roku życia pod-
jęto jednogłośnie.

Towarzysząca głosowaniu dyskusja dotycząca 
szkoleń ciągłych farmaceutów, po raz kolejny wy-
kazała stanowisko członków Rady, oczekujących 
rozwiązań prawnych pozostawiających w gestii 
samorządów aptekarskich kwestię organizacji 
i prowadzenia szkoleń dla członków Izb aptekar-
skich. Mecenas Szulc po raz kolejny przedstawił 
zebranym rozwiązania systemu szkoleń w innych 
korporacjach zawodowych, w tym prawniczych. 
Prezes zaproponował by do przyszłego posiedze-
nia przygotować i sprecyzować stanowisko Rady 
w tej sprawie.

4b. W dalszej części spotkania dyskutowano 
nad wydaniem zezwolenia na przeszkolenie uzu-
pełniające mgr farm. Karola Salon w aptece ogól-
nodostępnej w 42-512 Psary, ul. Graniczna 61B., 
Wydano jednogłośnie zgodę na odbycie przez za-
interesowanego stażu zawodowego.

Od stycznia rozmowa z kandydatami na stano-
wiska kierownika apteki, będąca podstawą wyda-
nia rękojmi należytego prowadzenia apteki odby-
wa się w nowej formule w obecności trzyosobowej 
komisji. Prezes zaproponował by przy pozytywnej 
bezspornie ocenie, osoba z komisji stwierdzała, że 
decyzja jest pozytywna. Przy negatywnej ocenie 
lub wątpliwościach - by podejmować dyskusję.

Przystąpiono do oceny wniosków dotyczących :
4c. Kandydatur na stanowisko kierownika apteki 

- wydania rękojmi należytego prowadzenia apteki - 
w związku ze zmianą na stanowisku kierownika apteki:

•

•

dr farm. Pawła Nogaja w aptece ogólnodo-
stępnej w 41-800 Zabrze, ul. Rymera 12; Po 
rekomendacji komisji, jednogłośnie podjęto 
uchwałę o wydaniu rękojmi należytego pro-
wadzenia apteki.
mgr farm. Joanny Sar w aptece ogólnodostępnej 
o nazwie „Gallena” w 42-460 Mierzęcice, ul. 
Wolności 125; Komisja pozytywnie oceniła panią 
magister z zastrzeżeniem uzupełnienia grafiku, 
z którego wynika obecność pracowników farma-
ceutów w obrębie odległych aptek oraz deklara-
cji ograniczenia czasu pracy apteki do momentu 
zatrudnienia dodatkowego magistra farmacji.
mgr farm. Alicji Sorek w aptece ogólnodostęp-
nej o nazwie „Św. Barbary” w 41-215 Sosno-
wiec, ul. Ogrodowa 1; Wątpliwość Komisji po 
przeprowadzonej rozmowie budziła niewielka 
ilość zdobytych w szkoleniu ciągłym punktów 
edukacyjnych. Wobec złożenia wniosku o prze-
dłużenie okresu rozliczeniowego i deklaracji 
uzupełnienia brakujących punktów, jednogłoś-
nie podjęto uchwałę o przyznaniu rękojmi.
W dalszej części spotkania rozpatrywano 
4d. Wnioski w sprawie udzielenia zezwolenia 

na prowadzenie apteki ogólnodostępnej - wydanie 
opinii zawierającej m.in. stwierdzenie rękojmi na-
leżytego prowadzenia apteki przez kandydata na 
funkcję kierownika apteki ogólnodostępnej:

mgr farm. Iwony Głowackiej-Łakomy w ap-
tece ogólnodostępnej o nazwie „AMARIS” 
w 41-200 Sosnowiec, ul. Kossaka 10a, 
w związku z wnioskiem o udzielenie zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej 
złożonym przez Iwona Glowacka-Łakomy 
zam. w 41-200 Sosnowiec, ul. Słowackiego 18 
-przeniesienie z posiedzenia w dn. 16.12.08r.; 
Ponieważ uzupełnione zostały dokumenty 
z Inspekcji Farmaceutycznej, jednogłośnie 
podjęto uchwałę o przyznaniu rękojmi.
mgr farm. Szymona Lichonia w aptece ogólno-
dostępnej o nazwie „W KAUFLANDZIE” w 41-
710 Ruda Śląska, ul. Katowicka 26, w związku 
z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na prowa-
dzenie apteki ogólnodostępnej złożonym przez 
FARMACJA PLUS Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością z siedzibą w 53-234 Wrocław, 
ul. Grabiszyńska 281 - przeniesienie z posiedze-
nia w dn. 16.12.08r.; Mimo, że wniosek został 
przesunięty z poprzedniego posiedzenia, nie 
złożono informacji o wymaganym poszerzeniu 
personelu apteki w stosunku do godzin czyn-
ności. Członkowie Rady podjęli uchwałę prze-
sunięciu do czasu uzyskania informacji o wy-
maganej obsadzie fachowej apteki stosunkiem 
głosów : 1-wstrzymujący się , pozostali zebrani 
głosowali za podjęciem uchwały.
mgr farm. Mirosława Poloka w aptece ogólno-

•

•

•

•

•

•
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dostępnej w 44-100 Gliwice, ul. Żwirki i Wigury 
68, w związku z wnioskiem o udzielenie zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej 
złożonym przez „Wschodnia” Sp. z o.o. z sie-
dzibą w 05-120 Legionowo, ul. Sienkiewicza 
8B; Członkowie Rady podjęli uchwałę proporcją 
głosów: wstrzymujących się 7, pozostali zebrani 
za podjęciem uchwały.
mgr farm. Janusza Barańskiego w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „Na Matejki” w 43-600 
Jaworzno, ul. Matejki 4 w związku z wnioskiem 
o udzielenie zezwolenia na prowadzenie apteki 
ogólnodostępnej złożonym przez Państwo Ewa, 
Janusz Barański zam, 43-600 Jaworzno, ul. Ks. 
Mroczka 77; Uchwałę przyznającą rękojmię 
podjęto jednogłośnie.
mgr farm. Katarzyny Piechniczek w aptece ogól-
nodostępnej w 41-706 Ruda Śląska, ul. Kłod-
nicka 61, w związku z wnioskiem o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie apteki ogólnodostęp-
nej złożonym przez mgr farm. Katarzynę Piech-
niczek, zam. 41-706 Ruda Śląska, ul. E. Orzesz-
kowej 47G; Z rekomendacji komisji rada podjęła 
uchwałę jednogłośnie.
mgr farm. Mariusza Dobrzanowskiego w aptece 
ogólnodostępnej w 32-200 Miechów, ul. Konopni-
ckiej 21, w związku z wnioskiem o udzielenie ze-
zwolenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej 
złożonym przez mgr farm. Annę Gajos-Jaworska 
zam. 30-376 Kraków, ul. Na Leszczu 4; Uchwałę 
o przyznaniu rękojmi podjęto jednogłośnie.
mgr farm. Reginy Ozga-Krawczyk w aptece 
ogólnodostępnej w 41-100 Siemianowice Ślą-
skie, ul. Olimpijska 2, w związku z wnioskiem 
o udzielenie zezwolenia na prowadzenie apteki 
ogólnodostępnej złożonym przez Panią Barba-
rę Rybka zam. 41-106 Siemianowice Śląskie, 
ul. Watoły 12, Pana Mikołaja Rybka zam. 41-
106 Siemianowice Śląskie, ul. Watoły 1; Za 
podjęciem uchwały przyznania rękojmi głoso-
wano jednogłośnie.
Prezes PTF dr Kazimiera Klementyn podjęła pró-

bę oceny nowego systemu sprawdzania kwalifikacji 
kandydatów na stanowisko kierownika apteki w oce-
nie pani doktor, komisyjna rozmowa z mgr farmacji 
sprawia, że odpowiedzialność za wprowadzenie do 
zawodu i funkcji kierowniczych przygotowanych , 
odpowiedzialnych osób staje się odpowiedzialnością 
zespołową i zwiększa rangę rozmowy kwalifikacyj-
nej. Zwróciła również uwagę że należy wypracować 
stanowisko jak „dociekliwa” ma być rozmowa.

4e. Jednogłośnie podjęto uchwałę nad przyję-
ciem wniosków zainteresowanych farmaceutów 
o przedłużenie pierwszego okresu edukacyjnego.

4. W innych informacjach bieżących poruszano:
problem dyżurów w Tychach - na prośbę Sto-
warzyszenia Właścicieli Prywatnych Aptek 

•

•

•

•

•

w Tychach o pomoc w likwidacji dyżurów 
nocnych na terenie m. Tychy.
problem dyżurów w Katowicach w związku 
z rezygnacją Apteki „Na Sadybie” ul. Jutrzenki 1 
z bycia apteką całodobową - ciąg dalszy sprawy.
prośbę ŚLWIF w Katowicach o wydanie opinii 
w sprawie mgr farm. zajmującej stanowisko 
kierownika apteki ogólnodostępnej w związku 
z prowadzonym postępowaniem administra-
cyjnym dotyczącym utraty rękojmi należytego 
prowadzenia apteki oraz prawomocnym orze-
czeniem OSA w Katowicach;
prośbę ŚUM w Katowicach o rozważenie 
możliwości ufundowania nagród pieniężnych 
lub rzeczowych dla laureatów XXX Jubileu-
szowego Wydziałowego Konkursu Prac Ma-
gisterskich; Rada jednogłośnie wyraziła zgo-
dę na ufundowanie nagród z zastrzeżeniem, 
by nagrodzone zostały prace w kategorii te-
matów farmaceutycznych.
wniosek o nadanie odznaczenia dla mgr 
farm. Marianny Janik. Rada zapoznała się 
z wnioskiem i sylwetką przedstawionej oso-
by. Członkowie rady poruszą temat ponownie 
po uzupełnieniu dokumentacji.
Mgr Anna Śliwińska złożyła wniosek - propozy-

cję by w Apotekariusie powołać dział „sylwetki ap-
tekarzy Śląskich”, w którym można by zamieszczać 
informacje biograficzne o aptekarzach, niekoniecznie 
działaczach samorządowych, ale zacnych, szanowa-
nych osobach, często „mistrzach zawodu” dla swoich 
podopiecznych, by promować wzorce aptekarskich 
postaw, chronić przed zapomnieniem odchodzących 
z zawodu nestorów aptekarstwa śląskiego. 

poruszono temat reklamy Apteki Akademi-
ckiej w Katowicach;
dyskutowano o wynagrodzeniu pracowników 
izby, Prezes wrócił do poruszanej i zaakcepto-
wanej na poprzednim spotkaniu rady propozycji 
podniesienia wynagrodzenia pracownikom biu-
ra. Po dyskusji i analizie nie uzyskała akceptacji 
Rady propozycja podniesienia wynagrodzeń dla 
pracowników pomocniczych Izby.
Prezes zapoznał zebranych z ostatnimi przygoto-

waniami do Targów i szkolenia farmaceutów. Wspól-
nie analizowano ostatnie działania uruchomienia ka-
nałów dystrybucji biletów na koncert noworoczny.

5. W wolnych głosach i wnioskach mgr Piotr 
Klima przypomniał o Mszy Świętej w intencji ap-
tekarzy w kościele przy wydziale Farmacji Uni-
wersytetu Medycznego w Sosnowcu. Msza odbę-
dzie się 17 stycznia o godz. 18-tej 

6. Po wyczerpaniu porządku obrad prezes zakoń-
czył posiedzenie Rady i pożegnał zgromadzonych .

Protokół sporządziła 
Wiceprezes Anna Śliwińska

•

•

•

•

•

•
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1. Otwarcia posiedzenia dokonał Prezes 
Rady ŚIA dr Stanisław Piechula przywitaniem 
zebranych członków Prezydium SIA.

Po jednogłośnym przyjęciu porządku obrad 
przyjęto protokół z 18 posiedzenia Prezydium ŚIA 

Zgodnie z porządkiem obrad :
3. opiniowano:
3a. wnioski dotyczące możliwości pełnienia 

funkcji kierownika po ukończeniu 65 roku ży-
cia dla :

mgr farm. Marii Kanert w aptece ogólnodo-
stępnej o nazwie „KAMA” w Katowicach, 
ul. Boya-Żeleńskiego 83;
mgr farm. Krystyny Strzelec w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „KRYSTANN” w Ka-
towicach, ul. Mysłowicka 28;
W oparciu o przedstawione opinie lekarskie 

jednogłośnie podjęto uchwały o wydaniu zgody 
na pełnienie funkcji kierownika po ukończeniu 
65 roku życia.

3b. Opiniowano kandydatury na stanowisko 
kierownika apteki – wydanie rękojmi należyte-
go prowadzenia apteki - w związku ze zmianą 
na stanowisku kierownika apteki dla :

mgr farm. Grażyny Biegus w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „FAR MED” 42-400 
Zawiercie, ul. J. Piłsudskiego 50;
mgr farm. Grażyny Pabich w aptece ogólno-
dostępnej „Miła” w 41-810 Zabrze, ul. Pa-
derewskiego 35 (sprawa przeniesiona z po-
przedniego posiedzenia w celu uzupełnienia 
obsady personelu w kierowanej aptece)
mgr farm. Anety Turek w aptece ogólnodo-
stępnej o nazwie „CERTUS” 41-207 Sosno-
wiec, ul. Słowackiego 18;
mgr farm. Iwony Mika w aptece ogólnodo-
stępnej o nazwie „JANA PAWŁA” w 44-
300 Wodzisław Śląski, ul. Jana Pawła II 8a; 
Przebieg rozmów z kandydatami zrelacjo-

nował Prezes. W związku z brakiem zastrzeżeń 
i pozytywną oceną uchwały zostały przyjęte 
jednogłośnie. 

Opiniowano również przeniesione z po-
przedniego posiedzenia wnioski dla :

mgr farm. Aleksandry Sęk w aptece ogólno-
dostępnej o nazwie „EWA” 41-200 Sosno-
wiec, ul. Baczyńskiego 27 
mgr farm. Elżbieta Barwaniec w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie w „SIGNUM” w 41-
200 Sosnowiec, ul. Niepodległości 17;
Uchwały w sprawie powyższych wniosków 

podjęto jednogłośnie. 

•

•

•

•

•

•

•

•

Prezes zreferował i zarekomendował jako 
bezsporne wnioski dla :

mgr farm. Agnieszki Piątek-Panek w aptece 
ogólnodostępnej o nazwie „POD ZEGAREM” 
w 40-284 Katowice, ul. 1-go Maja 22/1a;
mgr farm. Szymona Rogóż w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie POD ZEGAEM II” 
w 40-168 Katowice, ul. Bogucicka 18a;
Uchwały w sprawie tych wniosków podjęte 

zostały jednogłośnie.
3c. Rozpatrywano wnioski w sprawie udzie-

lenia zezwolenia na prowadzenie apteki ogól-
nodostępnej - wydanie opinii zawierającej m.in. 
stwierdzenie rękojmi należytego prowadzenia 
apteki przez kandydata na funkcję kierownika 
apteki ogólnodostępnej dla :

mgr farm. Ewy Barańskiej w aptece ogólnodo-
stępnej w 08-500 Ryki, ul. Poniatowskiego 64, 
w związku z wnioskiem o udzielenie zezwo-
lenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej 
złożonym przez Renatę Dulewicz i Krystiana 
Dulewicz zam. ul. Poniatowskiego 64;
mgr farm. Haliny Pawlickiej w aptece 
ogólnodostępnej w 41-400 Mysłowice, ul. 
Katowicka 75, w związku z wnioskiem 
o udzielenie zezwolenia na prowadzenie ap-
teki ogólnodostępnej złożonym przez „Me-
dikus” D.Kozioł Spółka Jawna siedzibą 41-
400 Mysłowice, ul Katowicka 45 (sprawa 
przeniesiona z poprzedniego posiedzenia 
dotyczy postępowania związanego ze zmia-
ną zezwolenia ;
mgr farm. Barbary Marchwińskiej-Kwa-
pień w aptece ogólnodostępnej o nazwie 
„ZŁOTY BALSAM” w 41-902 Bytom, 
ul. Francuska 39/11, w związku z wnio-
skiem o udzielenie zezwolenia na prowa-
dzenie apteki ogólnodostępnej złożonym 
przez Panią Ewa Droś zam. 41-933 By-
tom, ul. Witczaka 49;
 Wniosek dotyczy apteki istniejącej ubiega-

jącej się o nowe zezwolenie
mgr farm. Hanny Jędrusik w aptece ogól-
nodostępnej o nazwie „Św. Anny” w 43-
100 Tychy, Pl. Świętej Anny 6, w związku 
z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie apteki ogólnodostępnej złożo-
nym przez CANNA Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w 93-535 
Łódź, ul. Zaolziańska, nr 2/10;
Uchwały w sprawie pozytywnej opinii 

wniosków podjęte zostały jednogłośnie
3d. Opiniowano Apteki , w których mogą 

być prowadzone staże zawodowe studentów 
Wydziału Farmaceutycznego Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego w Katowicach i opieku-
nów praktyk w :

•

•

•

•

•

•
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Aptece ogólnodostępnej o nazwie „AR-MED” 
w Zawierciu, ul. Piłsudskiego 50 - opiekun 
praktyki mgr farm. Grażyna Biegus;
Aptece ogólnodostępnej w Sosnowcu , ul. 
Modrzejowska 26 - opiekun praktyki mgr 
farm. Małgorzata Trzewiczek; (z uwzględ-
nieniem daty, od której p.mgr może podjąć 
funkcję opiekuna).
Uchwały podjęto jednogłośnie.
3e. Opiniowano Projekt Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie rozkładu godzin 
pracy oraz planu dyżurów aptek ogólnodostęp-
nych na terenie Powiatu Wodzisławskiego na 
rok 2009. Uchwałę o pozytywnym opiniowaniu 
Projektu podjęto jednogłośnie.

3f. Opiniowano Projekt Starostwa Powiato-
wego w Mikołowie w sprawie wydania opinii 
dotyczącej rozkładu godzin pracy aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powiatu Mikołowskie-
go w roku 2009. Uchwałę o pozytywnym opi-
niowaniu Projektu podjęto jednogłośnie. 

3g. Omawiano Problem dyżurów w Katowi-
cach w związku z rezygnacją Apteki „Na Sady-
bie” ul. Jutrzenki 1 z bycia apteką całodobową.

W związku z problemem właściciela z ob-
sadzeniem całodobowej czynności, apteka musi 
zaniechać dyżurów całodobowych. Inspekcja 
Farmaceutyczna uzależnia zgodę na „wyjście „ 
apteki z dyżurów od akceptacji nowego harmo-
nogramu dyżurów przez władze miasta. Z kolei 
harmonogram, władze miasta uzależniają od 
podjęcia nowej uchwały w tej sprawie i opubli-
kowania jej w Dzienniku Uchwał. 

Ponieważ całodobowe dyżury aptek, stano-
wią w pewnych rejonach problematyczny te-
mat, po dyskusji podjęto decyzję zwrócenia się 
do wszystkich samorządów z terenu naszej izby 
z przedstawieniem stanowiska Samorządu Ap-
tekarskiego, wspartego opinią prawną , w spra-
wie wprowadzenia mechanizmów wprowadza-
nia dyżurów i udziale samorządów lokalnych 
w finansowaniu ich kosztów.

W informacjach bieżących Prezes przedsta-
wił informacje i problemy poruszane 
na Konwencje Prezesów NIA

Poinformował również iż do-
ręczył dr Szubie odznaczenie przy-
znane przez ŚIA za wielki wkład pracy 
w promowanie wiedzy farmako-ekono-
micznej wśród aptekarzy w wydawa-
nym przez siebie „Aptekarzu”, którego 
ostatnie papierowe wydanie zawierało 
duży artykuł z oceną polityki lekowej 
w Polsce 

W Wolnych głosach i wnioskach 
poruszano:

informacje w sprawie szkoleń;

•

•

•

Po dyskusji podjęto postanowienie przedłu-
żenia okresu rozliczeniowego o 1 rok  z suge-
stią by przyjąć, że kolejny okres rozliczeniowy 
rozpocznie się po zamknięciu danego okresu. 
Prezydium zajęło stanowisko by szkolenia cią-
głe były jak w innych samorządach, np. prawni-
ków, prowadzone przez samorząd zawodowy.

problem starych wzorów recept w nowym 
roku;
dalszy problem z receptami weterynaryjny-
mi na leki psychotropowe;
dalszy problem braku dostępności leku Cle-
xan i innych heparyn drobnocząsteczko-
wych;
rozdział prac pomiędzy osoby funkcyjne 
w ŚIA;
problem ciągłego zmniejszania dostępno-
ści środków pomocniczych w aptekach 
w związku z biurokracją wprowadzaną 
przez NFZ;
zmiany list leków refundowanych i problem 
ich publikacji oraz wprowadzenia;
spotkanie szkoleniowo - mikołajkowe i Tar-
gi, Szkolenia oraz Koncert Noworoczny;
Ponieważ w poruszanych sprawach nie zna-

ne są jeszcze ostateczne decyzje i terminy, na 
stronach internetowych ŚIA będą zamieszczane 
bieżące informacje.

6. Po wyczerpaniu porządku obrad ,na za-
kończenie spotkania, ustalono harmonogram 
posiedzeń Rady i Prezydium ŚIA dostępny 
w biurze Izby oraz termin spotkania Młodych 
Farmaceutów. Prezes, zachętami do aktywności 
w pracy samorządowej, kierowanymi do człon-
ków Prezydium, pożegnał zebranych.

Protokół z posiedzenia Prezydium sporządziła 
Wiceprezes Anna Śliwińska

•

•

•

•

•

•

•
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„Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
zostaną po nich buty i telefon głuchy

tylko co nieważne jak krowa się wlecze
najważniejsze tak prędkie, że nagle się staje

potem cisza normalna więc całkiem nieznośna
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego...”

ks. Jan Twardowski



PRACODAWCY

Zatrudnię kierownika apteki w okolicach Wodzisławia Śl. 
Apteka niesieciowa, czynna od poniedziałku do soboty.
tel. 606 802 428

Apteka w Zawierciu zatrudni magistra oraz technika 
farmacji. 
tel. 508 065 43�

Apteka w Zawierciu zatrudni magistra farmacji na cały etat. 
tel. (032) 67 00 161

Apteka w Mysłowicach zatrudni technika farmacji. 
tel. 660 678 230 

Apteka w Porębie (woj. śląskie) zatrudni magistra  
farmacji na stanowisko KIEROWNIKA APTEKI. 
tel. 695 662 �24
e-mail: hanitah@op.pl

Apteka w Tychach zatrudni magistra farmacji (także 
po stażu), zapewniamy dobre warunki płacowe i miłą 
atmosferę,
tel. 504 032 923

Apteka w Rogoźniku woj. śląskie zatrudni magistra 
farmacji na pełny etat. 
tel. 602 �34 2�5

Zatrudnię magistra farmacji w aptece w Bielsku-Białej 
na 1/2 etatu lub na godziny. 
tel. 606 347 4�8

Apteka w Katowicach zatrudni magistra na godziny. 
tel. 509 593 003

Apteka w Częstochowie zatrudni Kierownika Apteki
tel. 503 032 796 

Apteka w Bielsku-Białej zatrudni magistra farmacji. 
Możliwa również praca na 1/2 etatu.
tel. 5�2 05� 9�2

Apteka w Katowicach zatrudni magistra farmacji na 
pełny etat.
tel. 728 �3� 603

Całodobowa apteka w Katowicach zatrudni od zaraz 
magistra farmacji na dodatkowe godziny w tygodniu 
oraz w weekendy. 
tel. (032) 254 05 21 lub 693 28 56 28

Apteka w Dąbrowie Górniczej (czynna pon. - piąt. 8:00 
-18.00) zatrudni magistra farmacji na 1/2 etatu lub na 
godziny (emeryt mile widziany).
tel. 607 627 7�6

Odstąpię punkt apteczny w Bobrownikach i Ożarowicach tel. 722 045 26�

Sprzedaż - Kupno - Prowadzenie aptek !
Pomoc w kontaktowaniu zainteresowanych.

Szanowni Państwo
Posiadamy już w Izbie bazę danych, w której znajduje się znaczące grono farmaceutów zainteresowanych 

zakupem aptek i pojedyncze oferty sprzedaży aptek. Zachęcam Państwa do korzystania z kontaktów oferowanych 
przez Izbę, chociażby z uwagi na możliwość uzyskania lepszej oferty przy większym gronie zainteresowanych 
kupnem apteki.

W kontaktach zapewniamy dyskrecję i udostępniamy takie informacje jakie Państwo uznacie za stosowne.
Osoby do kontaktu: Krzysztof Mańka - 668 220 318, Beata Konieczny - 668 220 317.
Jeżeli Państwo uznacie za najlepszy kontakt ze mną w tej sprawie: Stanisław Piechula - 601 55 44 11.

Z uszanowaniem
dr n. farm. Stanisław Piechula - Prezes Rady Śląskiej Izby Aptekarskiej
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PRACOWNICY

Magister farmacja (na stażu do 31 marca 2009) poszukuje  
pracy na terenie Katowic i okolic.
tel. 506 52� 870

Magister farmacji (obecnie na stażu) szuka pracy  
w aptece na terenie Sosnowca i okolic. 
tel. 662 844 382

Farmaceutka z wieloletnim stażem pracy i doświad-
czeniem, z uprawnieniami kierownika podejmie pracę 
- Zagłębie i Śląsk. Oczekuję poważnych ofert.
tel. 602 42� 78� 

Mgr farmacji podejmie się pracy w weekendy, niektóre 
dni tygodnia na godziny w Gliwicach, Rybniku, Zabrzu 
lub okolicach. 
e-mail: farm30@wp.pl

Jestem technikiem farmacji (do końca stażu zostało mi 
9 miesięcy). Szukam apteki w okolicach Tychów, Mi-
kołowa, Rudy Śląskiej, która umożliwiłaby mi konty-
nuacje stażu i dalszą prace. 
tel. 66� 043 705

Mgr farmacji z 3 - letnim stażem zawodowym podejmie 
dodatkowe zatrudnienie (weekendy i godziny) w aptece 
na terenie Sosnowca, Jaworzna, Mysłowic, Katowic, 
Chrzanowa bądź okolic. 
tel. 888 248 582.

Technik farmacji z wieloletnim stażem podejmie 
pracę na terenie Katowic.
tel. 695 727 468

Podejmę pracę na stanowisku kierownika apteki na 
terenie Zagłębia lub Śląska.
tel. 660 4�7 7�5

Doświadczona mgr farmacji poszukuje pracy na 1/2 etatu 
lub max. do 6 godzin dziennie w Katowicach, Mikołowie 
lub okolicy (nie apteki całodobowe i marketowe).
tel. 880 222 228

Szukam stażu jako technik farmacji od czerwca/lipca 
w tym roku kończę naukę w Renomowanej Szkole Me-
dycznej w Gliwicach.
tel. 793 00� 5�5

Jestem magistrem farmacji z rocznym doświadczeniem 
na stanowisku zastępcy kierownika. 
tel. 888 265 090
e-mail: djtm@o2.pl

Magister farmacji, odbywająca do 31.03.09 staż, 
podejmie pracę w Częstochowie, na pół etatu od 
początku kwietnia.
tel. 5�7 2�7 962

Technik farmacji z 4 - letnim stażem pracy, ze zna-
jomością programów Kamsoft i Tradis oraz bogatym 
doświadczeniem szuka pracy na terenie Sonowca, 
Czeladzi, Dąbrowy Górniczej i Katowic i okolic.
tel. 502 548 046

Samodzielna, dokładna, odpowiedzialna i traktująca 
swoja prace jak powołanie szuka pracy na stale na 
stanowisku technik farmacji (obecnie staż) Będzin, 
Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza.
tel. 889 660 737

Magister Farmacji (obecnie w trakcie stażu) podejmie 
pracę od kwietnia 2009 na terenie Tarnowskich Gór, 
Bytomia i okolic. 
tel. 667 3�0 959

Technik Farmacji szuka pracy w Rybniku bądź 
okolicach. 
tel. 606 940 158 (najlepiej po godzinie 15:00)

Farmaceuta z wieloletnim doświadczeniem, doktora-
tem, specjalizacją z farmacji aptecznej poszukuje pracy 
na stanowisku kierownika apteki lub hurtowni farma-
ceutycznej w okolicach Sosnowca, Mysłowic, Dąbro-
wy Górniczej, Będzina, Katowic.
tel. 798 079 682

Witam serdecznie! Szukam apteki (w Zawierciu, Mysz-
kowie, Częstochowie, Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu 
lub Katowicach) w której mogłabym zdobyć doświad-
czenie w zawodzie technika farmaceutycznego. Mam 
trzy miesiące stażu i wielką motywację do pracy.
tel. 667 648 962

Technik farmacji szuka stażu na terenie Mikołowa, 
Katowic, Gliwic lub Rybnika.
tel. 66� 747 �53

Jestem tegoroczną absolwentką studium farm. Poszuku-
ję apteki z możliwością odbycia stażu w woj. śląskim.
tel. 506 983 58�
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